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Kengayishining sababi barchaga 
ayon: insoniyatning taqdiri endi alohida 
olingan bir davlat yoki turkum davlatlar 
siyosatigagina bogʻliq emas. Masalan, 
Markaziy Osiyo davlatlari tinchligi, aholisi 
turmush darajasi-yu xotirjamligi dunyoning 
deyarli barcha mintaqalaridagi mamlakatlar 
siyosati, iqtisodiyotiga bevosita bogʻliq. 
Dunyoning kengayib borayotganini shu 
maʼnoda tushunish mumkin.  

Biz yashab turgan kurrai zaminning 
yanada torayib borayotganini esa jahon 
hamjamiyatining tobora bir-biriga 
yaqinlashib borishi, dunyo mamlakatlari va 
xalqlarining azaliy qadriyatlar — tinchlik, 
xotirjamlik, oʻzaro hamkorlik borasida 
yanada jipslashayotgani, tinchliksevarlik, 
insonparvarlik gʻoyalari ostida yagona oila 
gʻoyalarining asta-sekinlik bilan boʻlsa-da, 
shakllanib borayotganida koʻrish mumkin. 

Mazkur holatlar barcha davlatlar va 
xalqlar taqdirida hal qiluvchi omilga 
aylanib bormoqda. Bu holni biz joriy yil 
26-27-maydagi Oʻzbekiston va Rossiya 
muzokaralari misolida ham kuzatishimiz 

UCHINCHI MAQSAD
yoxud oliygohlar jamiyat kelajagini 

qanday shakllantiradi?
Bu maqsad universitetlar ijtimoiy-

iqtisodiy vazifalarni hal etishda jamiyatni 
harakatlantiruvchi kuch, drayver boʻlishi, 
jamiyatning texnologik va gumanitar rivojiga 
munosib hissa qoʻshishi, bozor talablarini 
oʻrgangan holda oʻzining innovatsion 
potensialidan kelib chiqib, nafaqat 
mamlakatda, balki butun dunyoda muayyan 
muammolarga yechimlar taklif etishi, 
BMTning Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishish strategiyalarini ishlab chiqishi bilan 
ifodalanadi. 

Keyingi yillarda Oʻzbekistonda oliy 
taʼlim tizimi tub islohotlarni boshdan 
kechirdi va sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarildi. Ayniqsa, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida tizimni rivojlantirish boʻyicha 
aniq vazifalar belgilab berildi. Milliy taʼlim 
tizimimiz, yuqorida taʼkidlaganimiz — 
uchinchi maqsad strategik yoʻnalishi tufayli 
muhim oʻzgarishlarga yuz tutdi. Ushbu 
konsepsiya sabab oʻqitish va tadqiqotlar 
ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy taraqqiyotga 
bevosita taʼsir koʻrsatmoqda. 

BUXORO YANA DUNYO 
ILM-FAN MARKAZIGA 

AYLANMOQDA

TURIZM INFRATUZILMASINI YAXSHILASH 
BO‘YICHA VAZIFALAR BELGILANDI

Prezidentimizning xalq hayoti, hududlar iqtisodiyoti 
bilan tanishish maqsadida shu yil 31-may — 1-iyun kunlari 

Buxoro viloyatiga tashrifi islohotlarning surʼatini yana bir bor namoyish 
qildi. Tashrif davomida turli kasb, soha vakillari bildirgan samimiy 

fikrlar yangilanishlar samarasi, xalqimizni rozi qilishga qaratilgan saʼy-
harakatlar, tashabbuslarning oʻziga xos aks sadosi boʻldi.

Buyuk oʻzbek yoʻliYangicha yondashuvlar

Munosabat

mumkin.  Uchrashuvda har ikki davlat 
oʻrtasidagi keng qamrovli strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarini yanada 
rivojlantirish va chuqurlashtirish masalalari 
muhokama qilindi. 

Savdo-iqtisodiy hamkorlikning muttasil 
ravishda oʻsib borayotgani qayd etildi. 
Oʻzaro tovar ayirboshlash va Rossiyadan 
investitsiyalar hajmi koʻpayayotgani, sanoat 
kooperatsiyasi rivojlanayotgani mamnuniyat 
bilan taʼkidlandi. Ayniqsa, mamlakatlar 
oʻrtasidagi hamkorlikning yangi shakli 
— hududlar hamkorligining toʻla maʼno-
mazmunga ega boʻlib borayotgani bunday 
aloqalarni real voqelikka aylantirishning 
kafolati boʻlmoqda. 

Keyingi paytlarda mazkur hamkorlik, 
uning har ikki davlat va mamlakatlar 
xalqlariga beradigan imkoniyat-u imtiyozlari 
haqida koʻp yozildi, fikrlar bildirildi. 
Shu oʻrinda bunday hamkorlik nafaqat 
Oʻzbekistonning Rossiya bilan, shuningdek, 
dunyoning barcha mamlakatlari va xalqlari 
taraqqiyoti uchun muhim boʻlgan boshqa 
bir masala xususida alohida toʻxtalish 
lozimligini sezib turibmiz. 

Bu ana shu hamkorlikni amalga 
oshiruvchi rahbarlar, ayniqsa, koʻp ming 
sonli mutaxassis-kadrlar salohiyati, malaka, 
koʻnikma, kompetensiyalari sifati, xalq tilida 
aytadigan boʻlsak, “ishning koʻzini bilishi” 
bilan bogʻliqdir. Darhaqiqat, har qanday 

 ishning sifati, odamlar uchun foydalilik 
darajasi mutaxassisning professionalligiga 
bogʻliq.   

Professionallikni biror kasb asoslari va 
mahoratini egallash, mehnat madaniyati, 
mezonlari va tamoyillari majmuyini 
namoyon qilishdan iborat holat sifatida 
baholash mumkin. Ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, 
maʼnaviy-maʼrifiy sohalardagi har qanday 
islohot taqdiri ham shaxsning professionallik 
darajasiga bogʻliq. Bu, ayniqsa, mamlakat va 
millatning oʻz taraqqiyoti mavjud bosqichdan 
yangi rivojlanish yoʻliga oʻtadigan paytlarda 
juda zarur boʻlgan masaladir. 

Jahon tajribasida universitetlar oldiga sifatli taʼlim berish va 
natijali tadqiqotlar olib borish kabi ikki asosiy maqsad qoʻyilgan. Ammo 
zamonaviy universitetlar bu bilan chegaralanib qolmay, uchinchi muhim 

maqsadni ham ilgari suradi. 

Barakaning asosi

Tizimni rivojlantirishga qaratilayotgan 
muttasil eʼtibor tufayli bugun mahalla 
xalqimizning dard-u tashvishini eshitib, hal 
qiladigan islohotlar markaziga, maʼnaviyat va 
tarbiya maskaniga aylanmoqda. Davlatimiz 
rahbarining 2023-yil 21-dekabrdagi “Mahalla 

institutining jamiyatdagi rolini tubdan 
oshirish va uning aholi muammolarini hal 
etishda birinchi boʻgʻin sifatida ishlashini 
taʼminlashga qaratilgan chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni bilan har bir mahallada 
“yettilik” tashkil etildi. 

Bugungi oʻzgarishlar, davlatlar oʻrtasidagi 
munosabatlar, jahon xalqlari orasida shakllangan azaliy 
aloqalarning hozirgi transformatsiyasi, jarayonlar 
shiddati har qanday siyosatchi, ekspertlarning hayratini 
oshirmoqda, yagona, toʻgʻri xulosa chiqarishni yanada 
qiyinlashtirmoqda. Bir tomondan qarasang, dunyoning 
globallashuvi insoniyat yashab turgan zaminni 
kengaytirib yuborgandek boʻladi, boshqa tarafdan 
nazar solsak, bu dunyo yanada torayib qolgandek. 

Dunyoda iqtisodiy vaziyat qiyinlashgan 
hozirgi sharoitda koʻproq ish oʻrni 
yaratadigan, investitsiya va eksportni 
koʻpaytiradigan sohalarni qoʻllab-quvvatlash 
zarur. Turizmda bunday salohiyat katta. 
Bu sohaga yoʻnaltiriladigan har bir dollar 
kelgusida 3-4 barobar daromad keltiradi. Har 
bir yangi ish oʻrni boshqa tarmoqlarda yana  
2 ta ish joyi hosil qiladi.

Mamlakatimizda tarixiy, madaniy va 
xushmanzara goʻshalar koʻp. Ularning 
negizida turizm maskanlari, mehmonxonalar 
barpo etildi. Tartib-taomillar soddalashtirilib, 
sayyohlik biznesiga qulaylik yaratildi. 
Sayyohlar xavfsizligini taʼminlash maqsadida 
turizm politsiyasi tashkil etildi.

Oʻtgan yil oktabrda Samarqandda 
boʻlgan Butunjahon turizm tashkiloti forumi 
doirasida 2 milliard 300 million dollarlik 
investitsiyaviy kelishuvlarga erishilgan 
edi. Ular orasida turizm infratuzilmasini 
rivojlantirish, yangi maskanlar barpo etishga 
qaratilgan loyihalar koʻp.

Jumladan, xorijiy investorlar tomonidan 
Shahrisabz tumani Gʻelon va Sarchashma 
qishloqlari orasida 3 ming gektarli togʻ-
changʻi majmuasi tashkil qilish boshlandi. 
Miraki qishlogʻi boʻyicha ham master reja 
ishlab chiqilmoqda.

Bu tumanning tarixi ham, tabiati ham 
diqqatga sazovor. Qolaversa, Shahrisabz 
shahri Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 
“2024-yildagi turizm poytaxti”, deb eʼlon 
qilingan.

Shu bois, u yerda turizmni rivojlantirish 
boʻyicha qator chora-tadbirlar belgilandi. 
Birinchi galda Shahrisabz shahri va 
Shahrisabz tumanida turizm klasteri 
tashkil etiladi. 33 kilometrli Hisorak — 
Gʻelon va Hisorak — Sarchashma yoʻli 
kengaytirilib, taʼmirlanadi. Chiroqchi — 
Shoʻrquduq avtomobil yoʻli yaxshilanib, 

Samarqanddan Shahrisabzga qatnov vaqti 
qisqaradi.

Gʻelondan oʻtuvchi Oqsu daryosida 
quvvati 24 megavattli 3 ta gidroelektrostansiya 
ishga tushiriladi. Natijada turizm klasterida 
elektrdan muammo boʻlmaydi. Shahrisabz 
turizm texnikumida Shveysariya dasturi 
asosida yiliga 100 nafar mutaxassis 
tayyorlanadi.

Bunday ishlarni Ohangaron, Urgut, 
Nurota, Yangiqoʻrgʻon, Pop, Chortoq, 
Boysun, Sariosiyo, Baxmal, Fargʻona kabi 
turizm salohiyati yuqori 20 ta tumanda ham 
qilish mumkinligi taʼkidlandi. Mutasaddilarga 
xorijiy konsultantlarni jalb etgan holda bu 
borada master reja ishlab chiqish topshirildi.

Maʼlumki, yaqinda “Boysun bahori” 
xalqaro etno-festivali boʻlib oʻtdi. Bibishirin 
mahallasida 6 million dollarlik 4 yulduzli 
mehmonxona, amfiteatr va oʻtovlar qurildi. 
Koʻngilochar shoular oʻtkazildi. Natijada 
Surxondaryoga sayyohlar kelishi 4 karra 
koʻpaydi.

Umuman, yoshlarning ekstremal turizmga 
qiziqishi yildan yilga oshyapti. Bu yoʻnalishni 
rivojlantirish boʻyicha dastur qabul qilish 
vazifasi qoʻyildi.

Yoz kunlarida akvapark va basseynlarga 
talab oshishi tabiiy. Sohaga ajratilgan 
mablagʻlar doirasida mehmonxonalarda 
basseynlar qurilmoqda. Lekin hududlarda 
turistlarni oʻziga tortadigan zamonaviy 
akvaparklar yoʻq.

Tabiiy koʻllar atrofidagi turizm 
imkoniyatlari ham ishga solinmayapti. 
Masalan, Mirishkor tumanidagi Sechankoʻl 
va Achinkoʻl boʻyida birorta dam olish 
maskani yoʻq. Aydar-Arnasoy koʻllar tizimi 
ovchilik va ekoturizm uchun juda qulay.

Shulardan kelib chiqib, akvaparklar qurish 
hamda koʻllar boʻyida loyihalar qilish uchun 
yerlar auksionga chiqarilishi belgilandi.

Pandemiyadan keyin tibbiyot va 
sogʻlomlashtirish turizmiga talab 
kuchaygan. Yurtimizdagi sanatoriy va tibbiy 
muassasalarda oʻtgan yili 60 mingdan ziyod 
xorijiy turist davolangan. Oxirgi besh yilda 
xususiy klinikalar koʻpaygani bilan atigi 
ikkitasi xalqaro sertifikatga ega. Albatta, 
bular juda kam.

Chunki bizda tibbiyot va sogʻlomlashtirish 
turizmini uygʻunlikda rivojlantirish boʻyicha 
yaxlit yondashuv yoʻq. Aslida, tibbiy 
turizmning oʻzidan yiliga 300 million dollar 
eksport qilish mumkin.

Shu bois, Janubiy Koreya, Turkiya va 
Hindiston tajribasi asosida “Tibbiy xizmatlar 
mehmondoʻstligi” dasturi boshlanishi eʼlon 
qilindi.

Endi xususiy klinikalarning xalqaro 
akkreditatsiyadan oʻtish, xorijiy 
koʻrgazmada qatnashish xarajati budjetdan 
qoplanadi. Klinikalarga kelgan chet elliklar 
uchun qoʻshilgan qiymat soligʻi qaytarib 
beriladi. Xorijga borib, targʻibot-diagnostika 
xizmatini koʻrsatgan shifokorlarning 
transport va yashash xarajatlari toʻlab 
beriladi.

Shu maqsadda shifoxona va sanatoriylarni 
xalqaro sertifikatlash, malakali menejerlarni 
jalb etish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Anʼanaviy festivallarning doimiy aniq 
sanalarini belgilash, chegaradan oʻtishni 
yanada soddalashtirish muhimligi qayd etildi.

Turizm rivojiga xalal berayotgan yana 
bir muammo transport bilan bogʻliq. Chet 
ellarda turoperatorlar chiptalarni kamida olti 
oy oldin sotib oladi, shuning uchun “sayohat 
toʻplami” arzon. Bizda esa samolyot va 
poyezdga chipta olish qiyin, bir-ikki oy 
qolganda topilmaydi ham.

Shu bois, Transport vazirligiga xalqaro 
reyslarni koʻpaytirish, barcha qatnovlar 
haqida maʼlumot va chipta olish imkonini 

beradigan yagona onlayn platformani ishga 
tushirish vazifasi qoʻyildi.

Prezident mamlakatimiz turizm 
salohiyatini toʻliq koʻrsatuvchi global 
targʻibot kampaniyasini yoʻlga qoʻyish 
zarurligini taʼkidlab, qator tashabbuslarni 
bayon qildi.

“Milliy turizm brendi”ga kontent yaratish 
uchun tanlov oʻtkaziladi. Bu yil Toshkentda, 
kelgusi yilda Xivada xalqaro gastronomik 
festivallar tashkil etilib, 300 dan ziyod milliy 
taomlarimiz targʻib qilinadi. “Elektron-viza” 
tizimi yanada takomillashtirilib, mobil ilovasi 
ham ishga tushiriladi.

Targʻibotda televideniye bilan 
birga, ijtimoiy tarmoqlardan ham keng 
foydalaniladi. Auditoriyasi katta chet ellik 
blogerlar uchun info-turlar tashkil qilinadi.

Yigʻilishda davlatimiz rahbari sohadagi 
tadbirkorlar bilan ochiq muloqot qildi. 
Ularning muammolari va takliflaridan 
kelib chiqib, turizm xizmatlarini eksport-
oldi moliyalashtirishni yoʻlga qoʻyish, 
turoperatorlarga qoʻshilgan qiymat soligʻini 
subsidiya sifatida qaytarish muddatini 
uzaytirish, turizm geografiyasini kengaytirish, 
milliy mehmonxona brendlarini yaratish, 
oʻrta boʻgʻin mutaxassislarini  tayyorlash 
va xorijda malakasini oshirish kabi koʻplab 
takliflar boʻyicha tegishli koʻrsatmalar 
berildi.

Prezidentimiz turizmni rivojlantirish 
boʻyicha jamoatchilik kengashi tuzishni 
taklif qildi. Soha vakillari va tadbirkorlar 
buni mamnuniyat bilan qoʻllab-quvvatladi.

Mutasaddilar bu yil 11 million xorijiy 
sayyohni jalb etish hamda turizm eksportini 
2,5 milliard dollarga yetkazish imkoni 
borligini aytib, rejalari yuzasidan axborot 
berdi.

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 3-iyun kuni hududlarda turizm infratuzilmasini yaxshilash va xorijiy 

turistlar oqimini koʻpaytirish chora-tadbirlari muhokamasi boʻyicha videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.
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Najot —
professionallik, 

MAS’ULLIK VA SHAYLIKDA
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Buxoro oliy taʼlim, ilm, maʼrifat markaziga aylanmoqda. Birgina 

Buxoro davlat universitetida 232 doktorant tadqiqot olib boryapti. Ularning 

170 nafari yoshlar. Uzoq yillar viloyatda oliy taʼlim muassasalari soni 4 ta edi. Bugun esa 12 
taga yetdi.
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Boshlanishi 1-betda

Mahalla oʻz puli, byudjetiga ega boʻldi, 
har bir koʻchaning drayveri aniqlandi. Bu 
yangiliklar mahallalarni ishsizlikdan xoli 
hududga aylantirdi. Jumladan, oʻtgan yili 
Buxoro viloyatining yuzlab mahallasida birorta 
jinoyat sodir etilmadi.

Xoʻsh, bunga qanday erishilyapti?
Prezidentimiz daʼvati bilan bugun hamma 

tashkilot rahbarlari mahallaga boryapti. 
Oldinlari bitta kishini ishli qilishga qiynalgan 
mahalla bugun kredit, subsidiya bera boshladi. 
Odamlarni qoʻllab-quvvatlab, oʻzini oʻzi band 
qilishiga koʻmaklashyapti. Xorijda yurganlar 
bilan gaplashyapti, dardini eshitib, darmon 
topyapti. Oilasi bagʻriga qaytarib, xorijdagidan 
koʻproq daromad topish mumkinligini 
koʻrsatyapti. Masalan, joriy yilning shu kuniga 
qadar Qorovulbozor tumani “Boʻzachi” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashovchi 27 migrant 
oilasiga qaytarildi. Bandligi taʼminlandi.

— Buxoro bugun har tomonlama oʻzgar-
yapti. Buxoroliklarning orzusi roʻyobga chiq-
yapti. Bundan biz juda-juda minnatdormiz, — 
deydi mehnat faxriysi, Gʻijduvon tumanidagi 
Qorabogʻ mahallasi faoli Davlat ota Oʻrinov. 
— Dunyo algʻov-dalgʻov boʻlib turgan 
pallada Prezidentimiz Oʻzbekistonimizni 
qaroqdagi koʻzday avaylab turibdi. 
Muqaddas kitoblarda “Barakaning asosi 
sabr va shukrda”, deyiladi. Xalqimiz sabr va 
shukrni mahkam ushlab, yanada jips boʻlib 
harakat qilsa, Yaratgan yurtimizga barakasini 
beraveradi.

— Bu yil “Pahlavon Mahmud — Strongmen games” 
xalqaro turnirida uchinchi bor ishtirok etdim. Avval ham 
Oʻzbekistondagi ushbu turnirda ikki marta gʻolib boʻlganman. 
Joriy musobaqada ushbu muvaffaqiyatni takrorlab, uchinchi 

Xalqaro ekspertlar fikri

BUXORO YANA DUNYO ILM-FAN 

MARKAZIGA AYLANMOQDA

Muhammadjon QURONOV, 

pedagogika fanlari doktori, 

professor

Oliy taʼlimga qamrov 
17 foiz oshdi

Buxoro azaldan ilm-fan markazi boʻlib 
kelgan. Keyingi yillarda mana shu shuhrati 
jadal tiklanyapti. Bu shuhratning drayveri nima? 
Intilganni qoʻllab-quvvatlash, ragʻbat.

Maktablarda yangicha taʼlim muhiti yaratildi. 
Konstitutsiyamizda, “Pedagogning maqomi 
toʻgʻrisida”gi qonunda oʻqituvchilarning 
huquqiy maqomi mustahkamlab qoʻyildi. Ular 
majburiy mehnatdan, ortiqcha qogʻozbozlikdan 
ozod boʻldi. Yillar davomida biz uchun bosh 
ogʻrigʻi boʻlib kelgan davomat muammosiga 
yechim topildi.

Oʻz ustida ishlagan, faol muallimlarga bir 
necha xil ustama berilmoqda. Eng iqtidorli, 
loyihalar gʻolibi boʻlgan oʻqituvchilar chet 
ellarga borib, ilgʻor tajribalarni oʻrganib 
qaytyapti.

— Bugun bir gapni ochiq aytishim kerak: 
shuncha yil umumtaʼlim maktabida ishlab, oʻz 
fanimni bilaman, “Yil oʻqituvchisi” tanlovi 
gʻolibiman, deb yurgan ekanman. Oxirgi 3 yilda 
Buxoro shahridagi Prezident maktabida ishlab, 
bilim va tajribam ortganini, dunyoqarashim 
oʻzgarganini sez yapman, — deydi biologiya 
fani oʻqituvchisi Qambar Boltayeva. — 
Iqtidorli oʻquvchilarga dars berib, oʻzim ham 
IELTS hamda biologiya fanidan Kembrij 
sertifikatiga ega boʻldim. Pedagog mehnatiga 
eʼtibor natijasini maktab bitiruvchilarining oliy 
taʼlimga qamrovi oshganida yaqqol koʻrsak 
boʻladi. Bu koʻrsatkich 4 yilda Buxoro viloyati 
boʻyicha 37 foizdan 54 foizga chiqdi. Jumladan, 
maktabimizni tugatgan 24 bitiruvchining 
barchasi muddatidan oldin talaba boʻldi. 
Eʼtiborlisi, ular bir necha xorijiy universitetlarga 
birdan qabul qilindi. Ammo 13 nafari “Yangi 
Oʻzbekiston” universitetini tanladi. Qolganlari 
yurtimizdagi boshqa nufuzli oliy oʻquv 
yurtlarida davlat granti asosida oʻqimoqda.

Buxoro oliy taʼlim, ilm, maʼrifat markaziga 
aylanmoqda. Birgina Buxoro davlat 
universitetida 232 doktorant tadqiqot olib 
boryapti. Ularning 170 nafari yoshlar. Uzoq 
yillar viloyatda oliy taʼlim muassasalari soni 4 ta 
edi. Bugun esa 12 taga yetdi. Bundan bir necha 
yil oldin kimdir Buxoroda 12 ta OTM boʻladi, 
desa, hech kim bunga ishonmasdi.

Yoshi ulugʻ ustozlar, professor-oʻqituvchilar 
avvallari mamlakatimiz poytaxtidagina ilmiy 
kengashlar boʻlganini eslaydi. Viloyatda yashab, 
poytaxtga qatnab dissertatsiya yoqlashning azobi 

haqida aytishadi. Bugun esa buxorolik doktorant 
oʻz shahrida, oʻz universitetida ilmiy ishini 
yoqlash imkoniyatiga ega. Bundan tashqari, 
viloyat tadqiqotchi yoshlarining dunyoga 
chiqishi uchun ham barcha imkoniyat bor. Hozir 
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi granti asosida 
37 buxorolik yigit-qiz xorijda oʻqimoqda. Bu 
raqam 5 yil oldin nolga teng edi.

Sitrus mevalar bogʻboni
Nusrat Sayidov peshkulik. Biznesi — 

bogʻdorchilik, limonchilik. Tirishqoqlik va 
yaratilgan sharoit uni oddiy tomorqachidan 
limonchilikka ixtisoslashgan fermer xoʻjaligi 
rahbari va mulkdorga aylantirdi. Nusrat 
fermerning yana bir hunari bor. U biznes trenerlik 
ham qiladi. 2017-yilda “Peshku limonchilik 
ravnaqi” fermer xoʻjaligini tashkil etdi. Undan 
soʻng “Peshku limonchilik maktabi”ga asos 
soldi. 

Hozir Peshku va Jondor tumanlaridagi kasb-
hunar maktablarida yoshlarga issiqxona va 
limonariya boʻyicha bilim va tajribasini oʻrgatib 
kelyapti. Yurtimizning bir necha tumanidagi 
hamkasblariga 20 gektarga yetadigan 
limon koʻchati yetkazib berdi. Shogirdlari 
koʻp, hozirgacha 1500 ga yaqin fermer va 
tomorqachiga ish oʻrgatdi.

Nusratdan boshqa boʻlsa, mana shu 
muvaffaqiyatidan qoniqib, huzur qilib yashar 
edi. Lekin u toʻxtamadi. Ukraina, Turkiya va 
Isroilga borib, ilgʻor tajribalarni oʻrganib keldi. 

“Mening bogʻim” koʻrsatuvida 13 marta chiqish 
qildi. Telekanallarda “Limonchilik sirlari” nomi 
bilan uning 39 ta  mualliflik koʻrsatuvi namoyish 
etildi. Bugun Nusrat aka sitrus meva yetishtirish 
boʻyicha mamlakatimizda peshqadamlikni 
egallab turibdi.

Izlagan imkon toparkan. Nusrat aka qishda 
gazsiz, yoqilgʻisiz dala issiqxonasida hosil olish 
tajribasini oʻzlashtirdi. Buning uchun mahalliy 
sharoit va imkoniyatlardan foydalandi. Uning 
metodi nafaqat oʻzbekistonlik, balki dunyo 
fermerlarini qiziqtirib qoʻydi. Yaqinda unga 
Polshadan qoʻngʻiroq qilib, “Polshaga kelib, 
limonchilikni rivojlantirib bering”, deyishdi. 
Nusrat aka “Rahmat, uzr. Men avval oʻz 

xalqimga xizmat qilay. Keyin gaplashamiz”, deb 
bu taklifni rad etdi.

— 10 sotix yerda gazdan foydalansam, 25 
million soʻmlik gaz ketardi. Hozir bir soʻm ham 
ketmayapti. 25 million soʻm yonimda qolyapti. 
Ham gazni tejadim, ham pomidorning tannarxi 
arzon boʻldi. 15-maydan bozorga chiqardim. 
Hozirgacha 45 million soʻmdan koʻproq daromad 
oldim, — deydi fermer. — Mahallamizda 5 
mingga yaqin odam yashaydi. Ularning 100 
gektardan ortiq tomorqasi bor. Shundan 57 
gektarida, yaʼni 1040 ta xonadonning 950 
tasida Peshku tajribasi asosida issiqxona ishlab 
turibdi. Ilgari bekor yotgan bebaho yer bugun 
egalarining daromad manbaiga aylandi. Bundan 
buxorolik tomorqachilar juda minnatdor. Endi 

biz toʻxtamaymiz. Buxoroning har bir qarich 
yeridan baraka undiramiz.

Ipak qogʻozga xorijda 
talab yuqori

Buxoro — hunarmandlar yurti. Bugun 
viloyatda 6,5 mingdan ortiq hunarmand bor. Ular 
15 mingdan ziyod yoshga oʻz hunari sirlarini 
oʻrgatib kelmoqda. 

Asrlar davomida buxorolik hunarmandlarning 
mahsulotlari jahonni kezib yurdi. Ammo ularning 
oʻzi Buxorodan chiqmay, jahonni koʻrmay 
oʻtdi. Mana bugun hunarmandlar eng nufuzli 
koʻrgazmalarda qatnashib, dunyo kezmoqda. 
Birgina misol: hunarmand, miniatyurachi-
rassom, “Usta Davron miniatyura markazi” 
rahbari Davron Toshev 10 dan ortiq mamlakatda 
shaxsiy koʻrgazmasini tashkil etdi.

Hunarmandlarga koʻplab imtiyozlar berilyapti, 
subsidiyalar ajratilyapti, hunarmandchilik 
markazlari qurilyapti. Buxoro “Zardoʻzlik va 
zargarlik”, “Ipak va ziravorlar” kabi xalqaro 
festivallarga mezbonlik qilmoqda. 2024-yilda 
oʻtkazilgan “Zardoʻzlik va zargarlik” festivaliga 60 
dan ortiq davlatdan 300 ga yaqin hunarmand keldi.

— Men rahbarlik qilayotgan markaz 
Prezidentimizning hunarmandlikni yanada 
rivojlantirish toʻgʻrisidagi farmoni asosida 2019-
yili ish boshladi. Buxoroda 100-yillar davomida 

yoʻqolib ketgan, qoʻlda tayyorlanadigan ipak 
qogʻozni ishlab chiqaryapmiz. Shogirdlarim 
bilan ularda miniatyura sanʼat asarlari 
yarat yapmiz, — deydi Davron Toshev. — 
Markazimizda tut poʻstlogʻi, paxta va ipakdan 
qogʻozning 3 xilini ishlab chiqar yapmiz. 6 usta 
qogʻoz tayyorlash va miniatyura sir-asrorini turli 
viloyatlardan kelgan 

30 dan ziyod yoshga oʻrgatmoqda. Qoʻlda 
ishlab chiqariladigan qogʻozlarimizga xorijda 
talab tobora ortib boryapti. Biz bir qancha 
xorijiy davlatlarda mahorat darslari oʻtib, oʻzbek 
miniatyura sanʼati sirlarini oʻrgatib kelyapmiz. 
Yaratilgan sharoit, imkoniyat va imtiyozlar 
uchun yurtimizdagi barcha hunarmandlar chuqur 
minnatdorlik tuygʻusi bilan yashayapti.

XIVA SHAHRI ISLOM OLAMINING 
TURIZM POYTAXTI MAQOMIGA ERISHDI 

Bunda Oʻzbekistonda kechayotgan islohotlar muhim rol oʻynadi
Oʻzbekistonda “Xiva — 2024-yilda 
islom dunyosining turizm shahri” deb eʼlon 
qilinishi munosabati bilan tashkil etilgan 
tadbirlar muvaffaqiyatli oʻtdi. Xususan, 
Xivada Islom hamkorlik tashkilotiga 
aʼzo davlatlar vakillari ishtirokidagi 
muvofiqlashtiruvchi qoʻmitaning 9-yigʻilishi, 
Islom hamkorligi tashkiloti turizm vazirlari 
islom konferensiyasining XII sessiyasi,  IHTga 
aʼzo mamlakatlarning boy madaniy merosiga 
bagʻishlangan koʻrgazma, shuningdek, 
“Pahlavon Mahmud — Strongmen games”  
turniri tashkil etildi.

Tadbirlar davomida sayyohlar oqimini koʻpaytirish, yangi 
turizm yoʻnalishlarini rivojlantirishda oʻzaro hamkorlik va 
toʻsiqsiz turizm imkoniyatlarini kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi. Shuningdek, IHT Turizm kengashiga 
raislik qilish vakolati Oʻzbekistonga oʻtdi.

IHTga aʼzo davlatlar turizm vazirlari yigʻilishida 
Oʻzbekiston raisligi doirasida tashkilotga aʼzo davlatlar 
oʻrtasida turizm sohasidagi hamkorlik, jumladan, “yashil” 
va barqaror turizm, “aqlli” turizm, sayyohlik logistikasi va 
boshqa yoʻnalishlarda samarali loyiha va tashabbuslar amalga 
oshirilishiga ishonch bildirildi.

Tadbirning xorijlik ishtirokchilari “Dunyo” AAga 
intervyularida turizm vazirlarining “Xiva — 2024-yilda islom 
dunyosining turizm shahri” shiori ostida boʻlib oʻtgan islom 
konferensiyasi haqidagi fikrlarini bildirdi. 

— Islom hamkorlik 
tashkilotiga (IHT) aʼzo davlatlar 
turizm vazirlarining qadimiy 
Xiva shahrida boʻlib oʻtgan 
yigʻilishi islom  dunyosida 
hamkorlikni mustahkamlash va 
turizmni rivojlantirishda muhim 
ahamiyat kasb etdi.

Tadbirda koʻplab ishtirokchi 
davlatlar uchun ustuvor 
yoʻnalish boʻlgan barqaror 
turizmni rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratildi. Turizm 
infratuzilmasini yaxshilash va koʻrsatilayotgan xizmatlar 
sifatini oshirish asosiy masalalardan biri boʻldi.

Shubhasiz, turizm sohasiga investitsiya jalb etish mavzusi 
ustuvor boʻldi. Yangi ish oʻrinlari yaratish, infratuzilmani 
yaxshilash va turizm yoʻnalishlari raqobatbardoshligini 
oshirishda investitsiyalar muhim oʻrin tutadi. Umid qilamanki, 
bu masalalar muhokamasi mamlakatlarimizning jahon 
sayyohlik bozoridagi oʻrnini yanada mustahkamlash va 
iqtisodiy oʻsishiga yordam beradi.

Madaniy va tarixiy merosni hurmat qilishga asoslangan 
turizm barqaror dunyoni barpo etishimiz uchun kuchli vosita 
boʻlishi mumkin.

— Oʻzbekistonda yana bir bor boʻlganimdan juda 
xursandman. Oʻtgan yili Samarqandga kelish nasib etgandi, 
bugun esa Xivadaman.

Xivaning 2024-yilda islom dunyosi turizm poytaxtiga 
aylanishida Oʻzbekistonda sayyohlik sohasida kechayotgan koʻplab islohotlar muhim 
rol oʻynadi. Viza tizimi soddalashtirilishi, madaniy merosni asrab-avaylash boʻyicha 
faol chora-tadbirlar va tarixiy shaharlarni keng koʻlamli obodonlashtirish kabi islohotlar 
alohida ajralib turadi.

Bu saʼy-harakatlar turizm infratuzilmasini modernizatsiyalash bilan birga Xivaning 
xalqaro miqyosda eʼtirof etilishiga, islom olamining madaniy-tarixiy boyligi timsoliga 
aylanishiga imkon berdi. 

— Bu Oʻzbekistonga 
birinchi tashrifim. Safar menda 
katta taassurot qoldirganini 

ishonch bilan aytishim mumkin. 
Konferensiya yuqori darajada 
tashkil etilgan. Bu yerdagi 
insonlar nihoyatda samimiy va 

istalgan vaqtda yordam berishga 

tayyor.
Turizm vazirlari islom 

konferensiyasining 12-sessiyasi 
jahon turizm sanoati kelajagi 
bilan bogʻliq qator dolzarb va 
muhim masalalarni muhokama qilish uchun ishtirokchilarni 

birlashtirgan noyob imkoniyatga aylandi. Sessiyada 
infratuzilmani takomillashtirish, turizm rivojida xususiy 
sektorning oʻrni va soha xodimlarining kasbiy malakasini 
oshirish masalalariga  alohida eʼtibor qaratildi.

Tadbirda zamonaviy sharoitda turizmni barqaror va 
innovatsion taraqqiy ettirishning asosiy omili boʻlgan 
infratuzilmani raqamlashtirish muhimligi urgʻulandi.

Basmah Al-Mayman, 
BMT Jahon sayyohlik tashkilotining 

(UNWTO) Yaqin Sharq boʻyicha 
mintaqaviy direktori:  

Mohamadu Manel Fall, 

BMT Jahon sayyohlik 

tashkilotining Senegaldagi turizmni 

rivojlantirish boʻyicha direktori va 
koordinatori:

Rexam Samir, 

Misr turizm vaziri yordamchisi:

Rizo Geytasi, 
eronlik taniqli polvon, 

“Pahlavon Mahmud — Strongmen 
games” turniri gʻolibi:

sovrinimni qoʻlga kiritdim. Barcha sinovlar qiyin kechdi. Ogʻirligi 
90 va 120 kilogramm boʻlgan oq xarsanglarni marragacha olib 
bordik. Men ushbu vazifani 20 soniyada bajarishga muvaffaq 
boʻldim.

Oʻzbekistonga samimiy qabul uchun minnatdorlik 
bildirmoqchiman. Xiva boy tarix va madaniyatga ega ajoyib shahar. 
Turnir esa eng yuqori darajada tashkil etildi. Muhit ham juda 
hayratlanarli. Ushbu omillar meni eng yuksak natijalar koʻrsatish 
va yangi gʻalabalar sari ruhlantirdi.

“Dunyo” AA
Xiva shahri

Turizm vazirlari islom konferensiyasining 
12-sessiyasi jahon turizm sanoati kelajagi bilan 

bogʻliq qator dolzarb va muhim masalalarni 
muhokama qilish uchun ishtirokchilarni birlashtirgan 

noyob imkoniyatga aylandi.

Hozir Peshku va Jondor tumanlaridagi kasb-hunar maktablarida 
yoshlarga issiqxona va limonariya boʻyicha bilim va tajribasini oʻrgatib 
kelyapti. Yurtimizning bir necha tumanidagi hamkasblariga 20 gektarga 
yetadigan limon koʻchati yetkazib berdi. Shogirdlari koʻp, hozirgacha 
1500 ga yaqin fermer va tomorqachiga ish oʻrgatdi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Bugungi mutaxassis, soʻzsiz, oʻz ishining ustasi, mohir ijrochi boʻlishi kerak. 

Biroq uning bu sifatlari yuksak tarbiyalanganlik, vatanga sadoqat bilan xizmat qilishdan iborat amaliy 

faoliyat, millatga cheksiz hurmat koʻrsatish va har qadamda uning manfaatlari yoʻlida xizmat qilish 
kabi fazilatlar bilan bezanmas ekan, bunday mutaxassisni har tomonlama shakllangan, deyish qiyin.

yuz.uz_news yuzyuz_official

DAVR 
NAFASI

Bugun Oʻzbekistonda xuddi shunday jarayonni 
koʻrishimiz mumkin. Biz yangi Oʻzbekistonni va 
Uchinchi Renessans asoslarini qurishdan iborat 
katta marralar sari yuz burdik. Bu oʻta ogʻir, 
mashaqqatli vazifa ekanini tushunib turibmiz. 

Bu borada Prezidentimiz bot-bot takrorlab, 
barchamizdan oʻz ishining ustasi, professionali 
boʻlishni talab etmoqda. Shu oʻrinda davlatimiz 
rahbarining quyidagi soʻziga  eʼtibor berish joiz: 
“Bugun Oʻzbekistonimiz oʻz taraqqiyotining yangi 
davriga qadam qoʻydi. Erishgan natijalarimiz 
tarixga aylanib, oldimizda yangi-yangi 
oʻzgarishlarni amalga oshirish boʻyicha ulkan 
vazifa va imkoniyatlar paydo boʻlmoqda. 

Yangi Oʻzbekiston orzusi amaliyotga, real 
voqelikka aylanmoqda. Ammo bu osonlikcha, oʻz-
oʻzidan boʻladigan ish emas. Yangi jamiyatni barpo 
etish, avlodlarimiz uchun yorugʻ kelajakni yaratish 
ehtiyoji barchamizdan ulkan masʼuliyat, fidoyilik 
va bunyodkorlikni talab qilmoqda”. 

Haqiqatan, bugungi jahoniy evrilishlar 
haddan tashqari tez rivojlanib borayotgan, 
siyosatlar, nuqtayi nazarlar, qadriyatlar oʻzgarib 
ketayotgan bir davrda oʻz mamlakati iqtisodini 
rivojlantirmagan, barcha sohalarda kelajak kapitali 
zaxirasini oshirmagan, qolaversa, millatning 
yaratuvchanlik jarayoniga boʻlgan ehtiyojini 
muttasil qondirishning eng maqbul usullarini, 
yoʻllarini izlamagan har qanday davlat va millat 
ertaga attang deb qolishi hech gap emas. 

Shu maʼnoda, biz uchun muhim boʻlgan 
vazifalarni ado etish, koʻzlangan maqsadlarga 
yetishning oʻta zarur omillaridan biri — shaxsning 
professionallik darajasini bu boradagi hal qiluvchi 
vosita sifatida tushunish lozim. Ayni paytda 
bugungi tahlikali zamonda tinimsiz harakat qilish, 
yaratish, ixtiro etish barchamizning maqsadimizga 
aylanishi kerak.

Professionallik soʻzini oʻzbekchada oʻz ishining 
ustasi, mohir xodim, ishning koʻzini biluvchi 
mutaxassis, tinmay izlanuvchi, yaratuvchi sifatida 
tushunish mumkin. Bugun mamlakatimizda 
tom maʼnodagi professionallarni tay yorlash va 
ishonchli zaxirasini shakllantirish boʻyicha misli 
koʻrilmagan ishlar qilinmoqda. 

Ayniqsa, taʼlim sohasidagi islohotlar 
Oʻzbekiston jamiyatining ertangi kunga ishonchini 
yanada oshirmoqda. Oliy taʼlim borasida xalqona 
tizim yaratildi. Bu gapning maʼnosi shuki, endi 
oliy maʼlumot olishni niyat qilib, unga astoydil 
tayyorgarlik koʻrgan, kelajagini oldindan tasavvur 
qila olgan har qanday yigit-qizga institut, 
universitet, akademiyalar eshigi ochiq. Bugungi 
yoshlarimiz har qanday isteʼdod bilimlardan quvvat 
olishi zarurligini, faqat bilimlar professionalga 
oʻz salohiyatini amalda qoʻllash imkonini berishi 
mumkinligini anglab yetdi. 

Xoʻsh, yigit-qizlarimiz oliy taʼlim muassasasini 
tamomladi ham deylik. Endi undan mamlakat 
va millat nimani kutyapti? Bugungi bitiruvchi 
zamonning shiddati, dunyoda sodir boʻlayotgan 
jiddiy oʻzgarishlarni his etyaptimi, u turli talablarga 
kasbiy nuqtayi nazaridan, mutaxassislik boʻyicha 
toʻliq javob bera olyaptimi? Deylik, bugungi 
oliy taʼlim muassasasini bitirgan yosh xodim, 
mutaxassis oʻz sohasining ustasi, ishning koʻzini 
biluvchanlik qobiliyatiga ega boʻlyaptimi? 

Bularning bari butun jamiyatni xavotirga 

solayotgan savollardir. Gap shundaki, 
professionallik oliy taʼlim muassasasining diplomi 
borligi bilangina oʻlchanmaydi. Professionallik 
uzoq yillar davomida izlanishlar, oʻz ustida qatʼiy 
rejalar asosida ishlash, oʻzini qiynash asnosida 
shakllanadi. 

Shu maʼnoda, nazarimizda, professionallik 
sifatlari orasida quyidagi omillar asosiy rolni 
oʻynaydi: maqsadni toʻgʻri tanlash, boʻlajak 
kasbning oʻnqir-choʻnqirlarini yaxshi tasavvur 
etish, bilimi, malakasini muntazam oshirib 

Buyuk oʻzbek yoʻli

Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 

professor

yuridik javobgarlikni anglatadigan serqirra va 

keng maʼnoli tushuncha. 
Yana, nazarimizda, bizning inson sifatida 

jamiyat va davlat, shuningdek, makro va 
mikromuhitda yashash tartib-qoidalarimizni 
belgilab beradigan va shu orqali ichki 

madaniyatimiz va maʼnaviyatimizni koʻrsata 
oladigan fenomen hodisadir. Ana shu fenomen 
hodisa barchamizni millat va mamlakat oldida 
turgan ulkan strategik maqsad va vazifalarni qay 
darajada uddalashimizni roʻyobga chiqarishga 
kuch beruvchi omildir. 

Keyingi 7-8 yillar mobaynida odamlarimizda 
mamlakat va millat taqdiriga befarqlik 
munosabatlari ancha kamaygani rost. Chunki 
jamiyatda sodir boʻlayotgan ijobiy oʻzgarishlar, 
islohotlar, kishilar ongida tobora mustahkamlanib 
borayotgan rozilik alomatlari ulardagi masʼuliyat 
hissini yanada mustahkamlashda muhim rol 

oʻynamoqda. 
Ammo dunyoda sodir boʻlayotgan maʼnaviy-

axloqiy yemirilishlar, axloqsizlikning ijtimoiy 
mavqega ega boʻla borishi, qadriyatlar 
transformatsiyasi, shubhasiz, ayrim eʼtiqodi sust 

kishilarda fuqarolar, jamiyat va millat oldidagi 
masʼullik hissi kamayishiga taʼsir etmoqda. 
Natijada jamiyatdagi ijobiy oʻzgarishlar, tub 
islohotlarning maʼno-mazmunini tushunib 
yetmayotgan ayrim shaxslarda masʼuliyatsizlik 
alomatlari paydo boʻlmoqda. Masʼuliyatsizlikning 
koʻrinishlari, nazarimizda, topshirilgan ishga 
nisbatan befarqlik munosabati shakllanishi, 
jamiyat oldidagi burchni sezmaslik, sezgan 
taqdirda ham uni nazar-pisand qilmaslik, mavjud 
muhitda oʻrnini topa olmaslik, mamlakat va 
millat taqdirini oʻylamaslik, shaxsiy manfaatlarga 
ustuvor ahamiyat berish kabi salbiy holatlar 

asosida namoyon boʻladi. 
Unutmaslik kerakki, masʼuliyatsiz odamlar bir 

nafaslik hoyu havas oldida oʻzini toʻxtata olmaydi. 
Ular uchun eng muhimi ayni paytdagi manfaatga 
yetish va bu yoʻlda har narsaga tayyor turishdir. 
Masʼuliyatsizlik pirovard natijada insonni 
oʻzligidan ayiradi, jamiyatda obroʻsizlanishini 
tezlatadi, beburdga aylantiradi. Jamiyatda bugun 
uchrayotgan ayrim salbiy holatlar — davlat 
tomonidan belgilangan maqsad va rejalarni 

bajarishdagi sustkashliklar, bajarilayotgan ishlar 
sifatidagi nuqsonlar, shuningdek, davlat mulkini 

talon-taroj qilish bilan bogʻliq korrupsion 
harakatlar, odamlar orasida baʼzan uchrab 
turadigan noroziliklar — bularning barini 
muayyan mazmunda masʼuliyatsizlik oqibati, 
deyish mumkin. 

Xoʻsh, ayrim odamlarda ana shu 
masʼuliyatsizlikning paydo boʻlish sabablari 
nimalarda koʻrinadi? Nazarimizda, 
masʼuliyatsizlikning onasi uchta holatda yaqqol 
namoyon boʻladi. Birinchidan, masʼuliyatsizlik 
shaxsda mustahkam eʼtiqodning yoʻqligidandir. 
Sogʻlom eʼtiqod insondan vatan va millat 
manfaatlariga xiyonat qilmaslikni talab etadi. 

Ikkinchidan, masʼuliyatsizlikning paydo 
boʻlishi insonda gʻoyasizlik oqibatida shakllanishi 
mumkin. Gʻoyasizlik insonni mavhumlikka, 
tubanlikka yoʻnaltiradi. Gʻoyasiz odam har 
qadamda adashadi, yaxshi bilan yomonning, oq 
bilan qoraning farqiga bormaydi. Unday odamlar 
odatda xavfli, ochiq dushmandan ham xatarli 
boʻladi. Shuning uchun gʻoyaviy jihatdan sogʻlom 
inson yoʻlidan adashmaydi. Inson gʻoyalardan 
qanchalik uzoqlashgan sari hissiyotlar quliga 
aylanib boraveradi. 

Uchinchidan, masʼuliyatsizlik oʻzini ogʻir 
ishlardan chetga oladigan, yengil yoʻllar bilan 
maqsadga erishishga urinadiganlarda koʻproq 
uchraydi. Bekorga allomalarimiz “Kimki faoliyat 
koʻrsatmoqchi ekan — tinchligini unutsin”, 
demagan. Yashash uchun kurashning masʼuliyati, 
qiyinchiliklar oldidagi esankirashlar, ilm va 
tajribaning sustligi, birovlarga suyanib yashashga 
oʻrganib qolish, oʻz xato va kamchiliklarini 
oʻzgalar ortiga oʻtib yashirishga urinishlar — 
bularning bari, nazarimizda, masʼuliyatsizlikni 
yanada kuchaytiradigan omillardir. 

Masʼuliyat haqida fikr yuritar ekanmiz, 
soʻzsiz, yana bir jihatga eʼtibor berishimiz lozim. 
Bu insonning oʻziga qoʻyadigan talabi masalasi. 
Darhaqiqat, biz, insonlar bu masalada ham 
koʻpincha adashamiz, toʻgʻri yoʻlni tanlashda 
xatoga yoʻl qoʻyamiz. Masalan, negadir davlat 
oldiga, turli idora, tashkilotlarga talab qoʻyishni 
bilamiz-u, ammo oʻz oldimizga talab qoʻyishni 
koʻp hollarda unutib qoʻyamiz. 

Oʻzimizga talab qoʻyishni bilmasligimiz 
noʻnoqligimiz uchun emas, balki dangasalik 
kasaliga mubtalo ekanimiz oqibatidir. Chunki 
odamning oʻziga talab qoʻyishi oʻzini qiynash 
bilan barobar. Shuning uchun Prezidentimiz 
oʻz chiqishlarida bejiz biror natijaga erishish 
uchun oʻzimizni qiynashimiz kerak, deb bot-
bot taʼkidlamaydi. Odamlarning oʻzini qiynashi 
pirovard maqsadda ularga joʻshqinlik ato etadi. 
Aslida, katta yutuqlarga erishishning manbayi 
ham, oʻz oldiga ulkan maqsadlar qoʻyib, ularni 
bajarishda noanʼanaviy yoʻllarni topishga 
intilish ham, qoʻlga kiritilgan muvaffaqiyatdan 
gʻururlanish ham kishini joʻshqinlik bilan bezaydi. 

Shuningdek, masʼuliyatli odam hafsalasiz, 
hamma narsaga umidsizlik, befarqlik bilan 
boqadigan, oʻziga ishonchi yoʻq, azaliy 
qadriyatlarni pisand qilmaydigan, pessimist odam 
emas. Masʼuliyatli odam uchun hayotning bosh 
mezoni — joʻshqinlik. Joʻshqin hayot va faoliyat 
insonni faollashtiradi, har doim jamiyatda munosib 
oʻrniga ega boʻlishga undaydi. 

Mamlakat va millat taraqqiyotini 
tezlashtiruvchi omillardan yana biri har birimizdagi 
shaylik sifatidir. “Shaylik” soʻzi odatda koʻproq 
harbiy atamalar doirasida ishlatiladi. Shuningdek, 
shaylik jangovarlikni, favqulodda holatlarda 
qahramonliklar koʻrsatishga undash maʼnosini 
ham anglatadi. 

Shaylik jasorat koʻrsatishni ham talab 
etadi. Oʻzbek tilidagi “jasorat” soʻzi u yoki 
bu insonning yuksak maʼnaviyati, axloqiy 

 darajasini koʻrsatuvchi, jamiyat, millat manfaati 
yoʻlida safarbar etish imkonini belgilovchi omil 
hisoblanadi. Tabiat bizga jasorat koʻrsatish 
imkonini bergan. Demak, bu hammaning qoʻlidan 
keladi. Ayrimlar jasorat tushunchasini oʻta xavfli, 
murakkab, tahdidlar kuchaygan sharoitdagina 
qoʻllash mumkin, deydi. 

Bu mutlaqo notoʻgʻri fikr. Yosh yigit-qizlarning 
kundalik hayoti, turmushi jasorat maydonidir. 
Bugun kechagidan, ertaga bugungidan koʻproq 
va sifatliroq tovar ishlab chiqarish, mahsulot 
yetishtirish, yangiliklar yaratish, ularni ishlab 
chiqarishga keng joriy qilish, jamiyat va millat 
oldida masʼulligini koʻproq his etish — bularning 
barchasi jasorat koʻrsatish bilan teng. 

Jasorat koʻrsatish hammaning qoʻlidan keladi. 
Ammo hamma ham unga jurʼat etmaydi. Jasorat 
koʻrsatishga urinmaydiganlar oʻz imkoniyatini 
bilmaydi, “oʻzlarini oʻzlari yenga olmaydi”. 
Oʻzini oʻzi yengish — jasorat koʻrsatishning 
bir yoʻli. Eski Avstriya armiyasida alohida 
orden tashkil etilgan boʻlib, u askarlardan 
nizomda talab qilingan harakatlardan tashqarida 
qahramonlik qilganlarga berilgan. Demak, 
jasorat kundalik bajarayotgan ishimizdan 
ortiqroq, sifatliroq, kamxarj bajariladigan, 
jamiyatga koʻproq foydasi tegadigan faoliyatdir. 
Jasorat faqatgina fuqarolarni himoya qiladigan, 
xavfsizligini taʼminlaydigan harakatgina emas. 
U oddiy mutaxassis, oʻquvchi, talaba, oʻqituvchi, 
tibbiyot xodimi, tadbirkor, fermer, quruvchi — 
barcha-barchaga tegishli.  

Biroq, nazarimizda, dunyoning tobora tez 
oʻzgarayotgani, turli madaniyatlar, sivilizatsiyalar, 
mafkura va gʻoyalar kurashi keskinlashib borishi 
barchamizdan siyosiy-ijtimoiy, mafkuraviy 
masalalarda shaylikni talab etmoqda. Oʻzining 
mavjud holatidan qoniqish hosil qilgan har 

qanday davlat, millat, inson bugungi musobaqali 
dunyoda koʻp narsani yoʻqotadi, ertaga kech 
boʻladi. Ana shunday vaziyatda barchamiz butun 
jamiyat boʻlib shaylik holatida turishimiz kerak. 
Shaylik butun jamiyatni yangi sinovlarga tayyor 

turishi demakdir. 
Shaylik koʻproq inson tafakkur tarzini 

shakllantirish, unda sogʻlom eʼtiqodni yuzaga keltirish, 
turli tahdidlarni oldindan aniqlay olish koʻnikmasiga 
ega boʻlishni talab etadi. Shaylik besabrlik emas. 
Siyosiy madaniyat mavjudligi, mafkuraviy immunitet 
mustahkamligi, dunyoviy va diniy ilmlarni shaxs 
barkamolligi yoʻlida uygʻunlashtirilishi — bularning 
bari, shubhasiz, insonni doimo shaylikda turishi 
kafolati deb oʻylaymiz. 

Oldimizdagi yuksak marralarga erishishning 
real imkoniyatlari mavjud ekan, bugungi 
ishni ertaga qoʻyishga haqqimiz yoʻq. Har 
kim “koʻrpani oʻziga tortadigan” zamonda, 
oʻzgalarning manfaatlari bilan birovning ishi yoʻq 
davrda bizdan turli tahdidlaru ziddiyatlarga qarshi 
turadigan shaylik talab etiladi. Shu maʼnoda, 
Gyotening “Hozircha kunduz — harakat qilib qol! 
Tun boshlangach, hech kim qimir etmaydi” degan 
gapi yodga tushadi. Shuning uchun, nazarimizda, 
har bir vatandoshimizning oʻz ishiga professional 
darajada yondashuvini chuqur his etishi, tahdidlar 
oldida shay turishi barcha yutuqlarimizning 
garovi, deyish mumkin. 

Haqiqatan, bugun dunyo mamlakatlari, turli 
xalqaro tashkilotlar mamlakatimizdagi islohotlarni 
qoʻllab-quvvatlab turibdi. Doʻstlarimiz tobora 
koʻpayib bormoqda. Nafaqat mintaqada, butun 
dunyoda yurtimiz obroʻsi ortib bormoqda. Bizga 
ishonadiganlar safi kengaymoqda. Bularning 
bari bizdan Allohning inoyati bilan yaratilgan 
qulay imkoniyatdan samarali foydalanishni talab 
qilmoqda. Shubhasiz, professionallik, masʼuliyat 
va shaylik barcha yutuqlarimiz omilidir.

Boshlanishi 1-betda

Najot —
borishga tabiiy ehtiyojni shakllantirish, jahonda 
roʻy berayotgan sivilizatsiyaviy oʻzgarishlar, ilm-
fan yangiliklaridan muntazam xabardor boʻlishga 
harakat qilish, har bir harakatiga tanqidiy koʻz 
bilan qarash, yoʻl qoʻyilgan xato va kamchiliklarni 
bartaraf etish uchun kuch toʻplay olish, oʻzgalar 
fikrini eshitishni bilish va bunga hurmat bilan 
munosabatda boʻlish madaniyatini oʻzlashtirish. 

Shuningdek, professionallikka xodimning 
oʻz kasbiy mahoratini oshirishdan iborat boʻlgan 
jarayon sifatidagina qarashni unchalik toʻgʻri 
deb boʻlmaydi. Shaxs professionalligida uning 
maʼnaviy-axloqiy jihatlari ham bugun alohida 
ahamiyat kasb etayotir. 

Dunyoda turli mafkuraviy-gʻoyaviy ziddiyatlar 
keskinlashib,  qadriyatlar qadrsizlanishi avj olib, 
odamlarda oʻz vatani, millatiga nisbatan turli salbiy 
munosabatlar shakllanishi kuchayib borayotgan 

bir davrda mutaxassisning professionalligi uning 
faqat kasbiy mahorati bilangina oʻlchanmaydi. 
Xodimning professionallik darajasini bezaydigan, 
unga ruhiy quvvat beradigan holat masalaning 

maʼnaviy-axloqiy jihatlari bilan bogʻliq. 
Bugun Oʻzbekiston jamiyatiga zamonaviy 

bilimlarga ega, oʻz ustida tinmay ishlaydigan, 
sohasi boʻyicha yangiliklarni axtarib topishga 
uquvi bor, ishlab chiqarish sohasida novatorlik 
kayfiyatiga ega mutaxassis xodimlar juda-juda 
kerak. 

Biroq ayni paytdagi planetar oʻzgarishlar, 
haqiqatan, mohir mutaxassislar, professionallar 
dunyoqarashidagi salbiy nuqtayi nazarlar mamlakat 
va millat taqdiriga salbiy taʼsir koʻrsatishi 
ehtimoli katta ekanidan dalolat bermoqda. 
Shuning uchun ham mutaxassisning mahorati, 
professionalligi koʻproq shaxsning maʼnaviy-
axloqiy darajasi bilan oʻlchanmoqda. Dunyoning 
oʻzi asli insonning odobi, axloqi, madaniyatiyu 
maʼnaviyati asosiga qurilgan. Konfutsiyning 2,5 
ming yillar avval aytgan “Agar axloq-odoblarini 
mukammallashtirmasalar, oʻrganganlarini 
takrorlamasalar, zimmalariga yuklangan 
masʼuliyatlarini bajarmasalar yoki oʻzlaridagi 
kamchiliklarni tuzatishga harakat qilmasalar, men 
bundan qattiq qaygʻuraman” degan gapi bugun 
ham dolzarbligini aslo yoʻqotgani yoʻq. 

Nazarimizda, bugungi mutaxassisning 
professionalligi, eng avvalo, oʻz millati, yurtiga 
munosabatida aks etishi lozim. Bunda mutaxassis 
professionalligi vatanga sadoqati, oʻz manfaatini 
hech qachon jamiyat va millat manfaatlaridan ustun 
qoʻymaslik, oʻzining, jamiyatning, millatning 
manfaatlari uygʻunligini amalda koʻrsata bilishga 
moyilligi, oʻzgalar muammolarini hal etishga 
boʻlgan qarashlarida aks etadi. 

Mutaxassisning tom maʼnodagi professionallik 
darajasi undagi adolat, insonparvarlik, samimiylik, 
toʻgʻrilik kabi sifatlar bilan uygʻunlashgandagina 
bu xodimdan yaxshi natija kutish mumkin. 
Bunday odamlar Oʻzbekiston tarixida juda 
koʻplab boʻlgan. Ular har bir harakati ila yaxshilik 
qilishdan charchamagan, vatan va millat shaʼni-
sharafini har narsadan ustun qoʻygan. Ularni 
koʻhna tariximizda javonmardlar, axiylar yoki 
fatiylar deb atashgan. 

Qadimgi Xuroson, Movarounnahr oʻlkalari 
shaharlarida X asrdan boshlab javonmardlik yoki 
futuvvatchilik harakati ancha keng yoyilgan edi. 
Futuvvatchilar muayyan qoida-talablarga rioya 
etar, maʼnaviy va jismoniy yetuklikka intilar, 
qayerda boʻlmasin, nima ish bilan shugʻullanmasin, 
mardlik va olijanoblik namunasini koʻrsatar, zulm 
va haqsizlikka qarshi kurashardi. Ular nazdida 
dunyo boyligi emas, inson qadri ustun turgan, 
oltin-kumushni javonmardlar nazar-pisand 
qilmagan, balki uni maʼnaviyat taraqqiyoti uchun 
bir vosita deb qaraganlar. 

Har qanday mutaxassisning professionalligi 
uning ishga qatʼiyat bilan yondashuvida bilinadi. 
Professionallik mutaxassisning oʻz kasbi sifatida 
tanlagan ixtisosligini qay darajada toʻgʻri 
tanlaganiga ham bogʻliq. Shu oʻrinda taʼkidlash 
lozimki, bugun mamlakatimizda koʻplab yangi 
oliy taʼlim muassasalari ochilmoqda, avvallari 
oʻylab xayolingga kelmagan ixtisosliklar paydo 
boʻlmoqda. 

Ammo hozirgi yoshlarda oʻz mutaxassisligini 
tanlash imkoniyati qancha koʻp boʻlsa, ularning 
orasida bu borada adashishlar ham shunga 

monand. Mazkur holatni eʼtiborga olgan holda 
taʼkidlash lozimki, Oʻzbekiston uchun endi 
sohasini mukammal biladigan, zamon talablariga 
javob beradigan, kreativ fikrlaydigan xodimlar 
juda zarur. Oʻzbekiston kechagina agrar-industrial 
mamlakat edi. Bugun esa biz industrial-agrar 
davlatga aylandik. Bu degani, endi bizga yuqori 
texnologiyalarni chuqur oʻzlashtirgan, zamonaviy 
fikrlaydigan, jahon ilm-fanisiz taraqqiyotni 
tasavvur eta olmaydigan, kam xarajat sarflab, 
koʻproq mahsulot olishning yoʻllarini biladigan 
professionallar kerak. 

Professionallik har birimizdan ishga mehr va 
muhabbat bilan yondashuvni talab etadi. Bunga 
erishish oson emas. Aslida, muhabbat ideal 
tushuncha hisoblansa-da, uni reallik darajasiga 
koʻtarmasdan biror ijobiy natijaga erishish mumkin 
emas. Inson professionalligining muhabbat ila 
namoyon boʻlishi oqibatida ishlab chiqarishda 
sifat va son koʻrsatkichlari uygʻunligiga erishiladi, 
qoʻlga kiritilgan yutuqdan faxrlanish hissi 
shakllanadi. Bundan esa alohida olingan fuqaro 
va pirovard maʼnoda butun jamiyat manfaat 
koʻradi. Shu orqali mutaxassisning professionallik 
maqomi vataniga cheksiz sadoqatini real kuchga 
aylantiradi. Buyuk mutafakkir Iogann Volfgang 
Gyote 250 yil avval bunday degan edi: “Biz eng 
yuksak niyatlarimizni ular insoniyatga qanchalik 
foyda keltirishini hisobga olgan holda ifoda 
etishimiz kerak. Qolgan barcha narsalar ongimizda 
saqlanib, xuddi bulut orasidagi quyoshning mayin 
shuʼlasi misol yoʻlimizni yoritib turishi lozim”.  

Har qanday professionallikning maʼnaviy-
axloqiy poydevorini insonning, konkret vaziyatda 
mutaxassisning oʻzi tanlagan ixtisoslikka mehr-
muhabbati tashkil etadi. Bir soʻz bilan aytganda, 
mutaxassis oʻzi tanlagan sohaga mehr qoʻymasa, 
undan ruhiy qoniqish hosil qilmasa, soʻzsiz, yaxshi 
natijaga erisha olmaydi. Bu borada qoniqish hosil 
qilish uchun esa taʼlim va tarbiyaning oʻzaro 
uygʻunligi zarur. 

“Taʼlim, — deydi buyuk Abu Nasr Forobiy, 
— soʻz va oʻrgatish bilangina boʻladi. Tarbiya esa 
amaliy ish va tajriba bilan oʻrganishdir, yaʼni shu 
xalq, shu millatning amaliy malakalaridan iborat 
boʻlgan ish-harakatga, kasb-hunarga berilgan 
boʻlishidir. Agar ular ish, kasb-hunarga berilgan 
boʻlsalar, kasb-hunarga qiziqsalar, shu qiziqish 
ularni butunlay kasb-hunarga jalb etsa, demak, 
ular kasb-hunarning chinakam oshigʻi boʻladilar”. 

Insonning professionalligi haqidagi 
mulohazalardan xulosa qilish mumkinki, bugungi 
mutaxassis, soʻzsiz, oʻz ishining ustasi, mohir 
ijrochi boʻlishi kerak. Biroq uning bu sifatlari 
yuksak tarbiyalanganlik, vatanga sadoqat bilan 
xizmat qilishdan iborat amaliy faoliyat, millatga 
cheksiz hurmat koʻrsatish va har qadamda uning 
manfaatlari yoʻlida xizmat qilish kabi fazilatlar 
bilan bezanmas ekan, bunday mutaxassisni har 
tomonlama shakllangan, deyish qiyin. 

Biz maqolamiz nomini “Najot — 
professionallik, masʼullik va shaylikda” deb 
atadik. Ushbu triadada “masʼuliyat” soʻzi 
alohida ahamiyat kasb etadi. “Masʼuliyat” soʻzi 
insonning jamiyatda oʻz oʻrnini topish yoʻlida 
qiladigan xatti-harakatlarini tartibga solish, 
ijtimoiy ahamiyatga ega tartib-qoidalarga rioya 

qilish madaniyatini anglatadi. Haqiqatan, biz 
doimo “masʼuliyat” soʻzini ishlatsak-da, ammo 
uning hayotda amal qilish qoidalari, uni anglash 
odobiga eʼtibor qilmaymiz. Boshqacha aytganda, 
“masʼuliyat” soʻzi shaxs lafzidan chiqqandan 
soʻng uning salmogʻi, ahamiyati, ijtimoiy nufuzi 
nihoyatda katta kuchga aylanishini hamisha ham 

hazm qilavermaymiz. 
Nazarimizda, “masʼuliyat” soʻzi keng 

maʼnolarda ifoda etilib, uning shaxs, jamiyat, davlat 
munosabatlarini aniqlashdagi oʻrni juda katta. 
Mana uning ayrim jihatlari: masʼuliyat maʼnaviyat 
nuqtayi nazaridan yondashilganda burch, ijtimoiy 
maʼnoda jamiyat va boshqalar oldidagi ijtimoiy 
qarzdorlik, maʼmuriy jihatdan ijtimoiy tartibga 
solishning turli meʼyorlarini amalga oshirishni 
nazarda tutuvchi jamoatchilik nazoratining 
namoyon boʻlishi, huquqiy yondashuvda esa 

professionallik, 
MAS’ULLIK VA SHAYLIKDA



YANGI O‘ZBEKISTONJAMIYAT Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston koridoriga bir vaqtlar 

ekspertlar quruqlikdagi Suvaysh kanali, deb ham taʼrif bergan. Chunki u Sharq va Gʻarbni
 eng qisqa va foydali yoʻl bilan bogʻlash imkonini yaratadi.4
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Nuqtayi nazar

Lekin tabiatning ana shu tutqich bermas 
inʼomi keyingi paytlarda tasavvur qilganimizdan 
koʻproq foyda keltiryapti. Bugungi rivojlangan 
davr, texnika va taraqqiyot asri avval xayolimizga 
kelmagan tuhfalar ulashmoqda. Bu yerda gap 
shamol elektr stansiyalari haqida ketmoqda.

Aslida, shamoldan energiya olish dunyo 
tajribasida yangilik emas. Bunday ishlarga oʻtgan 
va hatto undan oldingi asrlarda ham qoʻl urilgani 
xususida maʼlumotlar bor. Faqat bugunga kelib, 
bu texnologiya rivojlanib, takomillashdi, talabga 
qarab ommalashmoqda.

Xalqaro energetika agentligi hisobotiga koʻra, 
2023-yilda qayta tiklanadigan energiyaning 
global quvvati 2022-yilga nisbatan 50 foiz 
oshgan. Bu soʻnggi 20 yildagi eng yuqori oʻsish 
koʻrsatkichidir. Yevropa, AQSH va Braziliyada 
qayta tiklanadigan quvvatning oshishi barcha 

davrdagi eng yuqori natijani qayd etgan boʻlsa-
da, Xitoydagi oʻsish favqulodda darajada baland 
boʻlgan. Xususan, oʻtgan yili Xitoy butun 
dunyoda 2022-yilda qurilgan quyosh fotoelektr 
stansiyalaridan ham koʻproq quvvat ishga 
tushirgan, shamol elektr stansiyalarining quvvati 
ham 66 foiz koʻpaygan.

Zamon rivojlanib, barcha xizmatlar 
globallashib borar ekan, oʻz-oʻzidan yuk 
tashishni ham zamonaviy bosqichga olib chiqish 
dolzarb masalaga aylanadi. “Temiryoʻlkargo” 
aksiyadorlik jamiyati ish boshlaganiga koʻp 
boʻlmadi. Oʻtgan vaqt mobaynida yuk tashish 
xizmatlari koʻrsatish uchun 200 ga yaqin 

YUKLAR JOYIGA KELMASDAN TURIB 

SHARTNOMA TUZILMOQDA

SHAMOL SHUNCHAKI O‘TIB KETMAYDI
Dilshod ULUGʻMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ekspertlar fikricha, kelgusi 5 yilda qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari boʻyicha bir 
necha muhim natijaga erishish kutilmoqda. 
2025-yili qayta tiklanuvchi barcha energiya 
manbalari quvvati koʻmirda ishlaydigan 
quvvatlarni ortda qoldiradi va eng yirik 

elektr energiyasi manbaiga aylanadi. Shamol 
hamda quyosh elektr stansiyalarining har biri 

mos ravishda 2025-2026-yillarda atom elektr 
stansiyalarini ortda qoldiradi. 2028-yilda 
qayta tiklanadigan energiya manbalarining 

ulushi global elektr energiyasi ishlab 

chiqarishning 42 foizdan ortigʻini tashkil 
qiladi. Shamol va quyosh energiyasining 
ulushi esa 25 foizga yetadi. 2028-yilga 
borib, jahon miqyosida ishga tushirilishi 
kutilayotgan qayta tiklanadigan yangi 

quvvatlarning deyarli 60 foizi Xitoy hissasiga 
toʻgʻri keladi.

Bu masala Oʻzbekistonda ham dolzarb 
boʻlib borayotgani keyingi yillarda shamol 
elektr stansiyalari barpo etishga katta kuch va 

mablagʻ yoʻnaltirilayotganida ham koʻrinadi. 
Masalan, ana shunday ilk loyihaga Navoiy 
viloyatining Tomdi tumanida start berilgan edi. 
Energetika vazirligi maʼlumotiga koʻra, qiymati 
600 million dollar boʻlgan mazkur loyiha 
BAAning “Masdar” kompaniyasi ishtirokida 
amalga oshirilmoqda. 293,35 gektar maydonda 
oʻrnatilgan 111 ta shamol turbinasidan iborat 
stansiya 2025-yili toʻliq quvvat bilan ishlay 
boshlagach, bu yerda yiliga 1,8 milliard kilovatt/
soat elektr energiyasi ishlab chiqariladi. 500 
ming xonadonga uzluksiz nur yetkazib beriladi.

Bundan tashqari, loyiha tufayli 540 
million kub metr tabiiy gazni tejash va har 
yili atmosferaga 1,1 million tonna zararli 
chiqindi chiqishining oldi olinadi. Oʻtgan yili 

27-dekabrda Prezidentimiz mamlakatimizning 
oltita hududidagi muqobil energiya ishlab 

chiqaruvchi stansiyalar faoliyatiga start 
berdi. Ulardan biri Tomdidagi shamol elektr 
stansiyasidir.

Shamol elektr stansiyasidan koʻpincha shamol 
oqimi oʻrtacha yillik tezligi yuqori boʻlgan 
hamda markazlashtirilgan elektr taʼminoti 
tarmoqlaridan uzoqda — dasht yoki choʻlda 
joylashgan elektr energiyasi manbai sifatida 
foydalaniladi. Oʻzbekiston bu borada yaxshi 
imkoniyatga ega. Mutaxassislar yurtimizdagi 
tanlangan hududlarda shamol aylanishi 

koʻrsatkichi dunyodagi shunday stansiyalarning 
oʻrtacha koʻrsatkichidan 1,5 barobar yuqori 
ekanini aniqlagan. Shu bois, oxirgi yillarda 

mazkur yoʻnalishdagi ishlar koʻlami kengaydi. 
Sohaga investitsiya oqimi jadallashdi. Masalan, 
shu kunlarda Buxoro viloyatining Gʻijduvon va 
Peshku tumanlarida barpo etilayotgan loyihalar 

haqida OAVda koʻp gapirilyapti, yozilyapti, 
koʻrsatilyapti. Zotan, uning koʻlami va salobati 
shunga arziydi. Gap shundaki, Saudiya 
Arabistonining “ACWA Power” kompaniyasi 
1 milliard dollar miqdorida investitsiya 
kiritayotgan ushbu megaloyihalarning umumiy 

quvvati ming megavatt yoki 1 gigavattni tashkil 
qiladi. Bu quvvat bilan 1 millionga yaqin 
isteʼmolchini elektr energiyasi bilan uzluksiz 
taʼminlash mumkin.

“ACWA Power” Oʻzbekistonga sarmoya 
kiritish boʻyicha yetakchi xorijiy kompaniyadir. 
Hozir bir milliard dollar miqdoridagi loyihalarni 
amalga oshirayotgan kompaniya yaqin 

kelajakda ushbu miqdorni 20 milliard dollarga 
yetkazmoqchi.

— Buning asosiy sababi Oʻzbekistonda 
xorijiy sarmoyadorlarga qaratilayotgan 

 eʼtibor, qulay va munosib ish sharoiti yaratib 
berilayotganida, — deydi “ACWA Power” 
kompaniyasining Oʻzbekistondagi shamol elektr 
stansiyalari loyihalari boʻyicha direktori Alper 
Karail. — Oʻzbekiston kompaniyamizning 
asosiy hamkoriga aylangani buning tasdigʻidir. 
Chunki hozir hamma koʻrib, bilib turibdi: 
yurtingiz investitsiya jalb qilish boʻyicha 
tobora jozibador boʻlib bormoqda. Oʻzbekiston 
anʼanaviy energetikadan “yashil” energetikaga 
oʻtish borasida katta marralarni koʻzlamoqda.

Muqobil energiya bozori kengayib 
boryapti. Kompaniya yoʻnaltirayotgan 
sarmoya tufayli mamlakatimiz energetika 
tarmogʻining ushbu yangi yoʻnalishi tobora 
rivojlanyapti. Ikki stansiyaning har birida  
79 tadan shamol turbinasi oʻrnatiladi. Loyiha 
ishlari bir yil oldin boshlangan edi. Hozirgacha 
Gʻijduvondagi stansiyaning oʻzida 72 ta 

 turbina oʻrnatib boʻlindi. Ish deyarli yakuniga 
yetgan.

Bir qarashda odam ishonishi qiyin ishlar, 
lekin ular bugun roʻyobga chiqmoqda. Gʻijduvon 
va Peshkudagi loyihalar quvvati jihatidan 

dunyodagi eng katta shamol elektr stansiyalari 

sirasiga kiradi. Bitta shamol turbinasining 
uzunligi 100 metr, parraklari uzunligi esa 80 
metrga yetadi.

Mutaxassislar fikricha, loyiha ilgʻor 
zamonaviy texnologiyalarga asoslangan. 
Parraklari shamol yoʻnalishiga qarab 
harakatlanadi. Har ikkala loyiha kelgusi yil 
avvalida tarmoqqa ulanadi.

Peshkudagi shamol elektr stansiyasida 

oʻrnatilgan shamol turbinalari soni 56 taga 
yetdi. Bu ikki loyiha ishga tushirilishi bilan 
yiliga 3,6 milliard kilovatt/soat elektr energiyasi 
ishlab chiqariladi. 1 milliard kub metrdan ziyod 
tabiiy gaz tejaladi. Shuningdek, 582 kilometrlik 
elektr uzatish tarmoqlari qurilib, ikkita loyihada 
ishlab chiqarilgan elektr energiyasi Qorakoʻl 
pod stansiyasiga ulanadi. Bu ikki shamol elektr 
stansiyasi Oʻzbekiston energetika tizimiga katta 
kuch-quvvat beradi.

Yana bir loyiha doirasida 2 gigavattlik 

shamol elektr stansiyasi Qoraqalpogʻistonning 
Qoʻngʻirot tumanida barpo etilmoqda. Bundan 
tashqari, Samarqandda 1 gigavattlik, Toshkent 
viloyatida 200 megavattlik shamol elektr 
stansiyalari qurilyapti. 

Mamlakatimizda 2030-yilga qadar shamol 
elektr stansiyalari umumiy quvvatini 5000 
megavattga yetkazish kutilyapti. Umumiy 
energetika tizimidagi “yashil” energetika 
manbalari quvvati esa 27 gigavattga yetadi. Bu 
har yili 25 milliard kub metr tabiiy gazni iqtisod 
qilish, atmosferaga chiqadigan zararli chiqindilar 
hajmini 34 million tonnaga qisqartirish imkonini 
beradi. Oʻzbekiston tabiati, choʻl-u dashtlarida 
esayotgan shamol bunga munosib hissa qoʻshadi. 
U endi shunchaki behuda oʻtib ketmaydi. Yoʻl-
yoʻlakay nurga, hayot kuchiga aylanadi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida mamlakatimiz hududi orqali tranzit yuklarini 
tashish hajmini 16 million tonnaga yetkazish, shimoliy yoʻnalishda temir yoʻl orqali 
yuk tashish muddatlarini 40 foiz qisqartirish, yuk tashish xizmatlari hajmini 3 
barobar oshirish rejalashtirilgan. Davlatimiz rahbarining 2023-yil 10-oktabrdagi 
qarorida ham temir yoʻl transporti sohasini tubdan isloh qilish, sogʻlom raqobat 
muhitini yaratish, boshqaruvning zamonaviy usullarini joriy etish, yurtimizning 
tranzit salohiyatidan samarali foydalanish boʻyicha koʻplab vazifalar belgilab 
berildi. Shunga muvofiq, joriy yil fevralda “Temiryoʻlkargo” aksiyadorlik jamiyati 
tashkil etildi. AJ zimmasiga yuk vagonlari va konteynerlar xoʻjaligini saqlash, 
logistika markazlari hamda terminallari ochish kabi vazifalar yuklatilgan. 

shartnoma tuzilib, 392 ming tonnadan ortiq yuk 
manziliga yetkazildi. 

Shuningdek, Qozogʻiston, Turkmaniston, 
Tojikiston, Ozarbayjon, Rossiya singari 
davlatlar bilan ekspeditorlik xizmatlarini 
k o ʻ r s a t i s h  b o ʻ y i c h a  s h a r t n o m a l a r 
imzolandi.

Hozir mamlakatimiz boʻylab beshta — 
Nazarbek, Samarqand, Qarshi, Denov, Buxoro 
yuk terminallaridagi 2100 ga yaqin turli yuk 
vagoni orqali Navoiy kon-metallurgiya kombinati, 
Dehqonobod kaliy zavodi, Buxoro neftni qayta 
ishlash zavodi kabi yirik korxonalar mahsulotlari 
manziliga betalafot yetkazib berilyapti. 

Ushbu terminallarda yuk joʻnatuvchi va 
qabul qiluvchilarga transport logistikasi, 
ekspeditorlik hamda yuk saqlash kabi xizmatlar 
ham koʻrsatilmoqda. 

Kelajakda yuk terminallarini rivojlantirish, 
modernizatsiya qilish, zamonaviy logistika 
markazlariga aylantirish hamda mijozlarga 
yanada qulay shart-sharoitlar yaratish, kompleks 
xizmat koʻrsatish maqsad qilingan. Bu borada 
ayni paytda zarur ishlar amalga oshirilmoqda. 

Jahon banki tomonidan tayyorlangan 

Logistika samaradorligi indeksida 
2023-yilda Oʻzbekiston 88-oʻrinni egalladi. 
Vatanimiz 2018-yildagi hisobotga nisbatan 
koʻrsatkichlarini 11 pogʻona yaxshilagan. 
Temir yoʻllarimiz xalqaro tashuvda munosib 
oʻrin egallayotgani, yangi transport yoʻlaklari 
barpo etilayotgani mamlakatimiz va mintaqa 
iqtisodiyotini rivojlantirish, dunyo bozoriga 
chiqish imkoniyatlarimizni kengaytiradi. 

Bugungi kunda transport-logistika 

xizmatlari xususida gap ketganda Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston va Oʻzbekiston 
— Afgʻoniston — Pokiston temir yoʻllariga 
alohida toʻxtalib oʻtish joiz. Negaki mazkur 
strategik loyihalar mintaqadagi geoiqtisodiy 

vaziyatni butunlay oʻzgartirib, Markaziy 
Osiyoni Shimol va Janub, Sharq va Gʻarb 
bilan bogʻlaydigan global tranzit markaziga 
aylantiradi.

Oʻzbekiston — Afgʻoniston — Pokistonni 
tutashtiruvchi loyiha Yevroosiyo  transport 

yoʻlagini yaratishda muhim rol oʻynaydi. 
Natijada Markaziy Osiyo mamlakatlari Hind 
okeani portlariga chiqish imkoniga ega boʻladi. 
Temir yoʻl orqali tovarlar yetkazib berish 
muddatini 35 kundan 5 kungacha qisqartiradi. 
Tovarlarni yetkazib berish narxi esa kamida 
40 foiz pasayadi. Loyiha 2027-yil oxirigacha 
yakunlanishi kutilmoqda.

Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
koridoriga bir vaqtlar ekspertlar quruqlikdagi 

Suvaysh kanali, deb ham taʼrif bergan. Chunki u 
Sharq va Gʻarbni eng qisqa va foydali yoʻl bilan 
bogʻlash imkonini yaratadi. Xususan, Xitoydan 
Janubiy Yevropaga yoʻnalish 900 kilometrga, 

yuklarni yetkazib berish muddatlari esa bir 
haftagacha qisqartiriladi.

Bu borada “Temiryoʻlkargo” aksiyadorlik 
jamiyati tashkil etilgani ayni muddao boʻldi. 
Jumladan, Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
multimodal koridori orqali konteynerlar 

Xitoydan chegaradagi Qoshgʻar stansiyasigacha 
temir yoʻlda, Qoshgʻardan Qirgʻizistonning 
Oʻsh temir yoʻl stansiyasigacha avtomobilda 
va Oʻshdan Oʻzbekiston, Afgʻoniston va 
Turkmanistonning ichki stansiyalarigacha 

yana temir yoʻlda tashilmoqda. Eng asosiysi, 
mijozlarga qulaylik yaratish maqsadida jamiyat 
tomonidan talabga qarab kompleks xizmatlar 

koʻrsatilyapti. Mahalliy va xalqaro temir yoʻl 
kodlarini taʼminlash, vagon yetkazib berish, 
soʻnggi manzilgacha yetkazish (first/last mile 
delivery), terminal, ortish-tushirish, deklaratsiya 
va boshqalar shular sirasiga kiradi.  Faqatgina 
ushbu yoʻnalish orqali jamiyat tomonidan 
aprel oyidan hozirgi vaqtgacha 700 dan ziyod 
konteyner tashuvi amalga oshirildi. Natijada 500 
ming AQSH dollaridan ortiq valyuta tushumlari 
taʼminlandi. Bu koʻrsatkichni yil yakuniga 
qadar 3000 konteynerga, valyuta tushumlarini 
2,5 million dollariga yetkazish reja qilingan. 
Qirgʻiziston orqali multimodal tashuvlar 
rivojlanishi xalqaro darajadagi Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston temir yoʻli qurilishi 
qanchalar muhimligini anglatadi.

Jamiyat tomonidan Oʻzbekiston — 
Turkmaniston — Eron — Turkiya hamda 
Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron — 
Fors koʻrfazi davlatlari koridori orqali “temir 
yoʻl — suv — temir yoʻl” va Oʻzbekiston — 
Afgʻoniston — Pokiston koridori orqali “temir 
yoʻl — avto — suv” yoʻnalishlarida multimodal 
tashuvlarni amalga oshirish rejalashtirilgan.     

Jamiyat tashkil etilganidan soʻng tadbirkorlar 
bilan shartnomalar onlayn tuzilyapti. Natijada 
mijozning vaqti ancha tejal yapti. Endi u uyidan 
chiqmasdan turib, yukni olib ketishga buyurtma 
berishi, kerakli summani koʻchirib oʻtkazishi 
va ikki tomonlama shartnoma tuzishi mumkin. 
Vaholanki, ilgari bu ishga bir necha kungacha 
vaqt sarflanar edi. Yaʼni temir yoʻl bekatiga 
kelib yuk joʻnatish uchun shartnoma olingan, 
rasmiylashtirilgan, keyin bankka borib pul 
toʻlangan, hujjatlarni qayta ishlash markaziga 
borib, pul oʻtgani toʻgʻrisida maʼlumotnomani 
olib, keyin yana temir yoʻl bekatiga 
maʼlumotnomani bergan. Hozir bu ishlarning 
barchasi onlayn shaklda bajariladi.

Barcha tariflar narxi koʻtarilayotgan vaqtda 
ham xizmat koʻrsatish narxi oʻzgartirishsiz 
qoldirildi. Bu ham mijozlar uchun yana bir 
yengillik.

Jamiyatimiz vagonlari bilan aprel oyida 7500 
tonnadan ziyod un va bugʻdoy mahsulotlari olib 
kirildi, yukning asosiy qismi Oʻzbekiston orqali 
tranzit yoʻl bilan Afgʻonistonga yetkazib berildi. 
Bundan tashqari, 4 ming tonnadan ziyod qurilish 
materiallari eksport qilindi. May oyining 25 
kunligida 4500 tonna yuk tranzit orqali import 
qilinib, 500 ming tonnadan ortiq neft mahsuloti 
eksportida ishtirok etildi.

Abdusamat MOʻMINOV,
“Temiryoʻlkargo” aksiyadorlik jamiyati bosh direktori

Tabiatning toʻrt 
fasli boʻlganidek, 
oʻziga xos 
hodisalari ham bor. 
Aytaylik, shamol. 
U nima oʻzi? Ilmiy 
jihatdan shamolga 
atmosferadagi 
havoning yer sirtiga 
nisbatan gorizontal 
harakati, deya 
taʼrif beriladi. 
Bu koʻproq va 
uzoqroq muddat 
dasht hamda choʻlda sodir boʻladi. Shuningdek, usta 
dehqonlar shamolning ekinlar hosildorligi oshishida 
katta ahamiyat kasb etishini ham aytadi. Bu shamolni 
tutib boʻlmaganidek, tabiiy hol ekanini barchamiz 
yaxshi bilamiz.

Mamlakatimizda 2030-yilga qadar shamol elektr 
stansiyalari umumiy quvvatini 5000 megavattga yetkazish 
kutilyapti. Umumiy energetika tizimidagi “yashil” 
energetika manbalari quvvati esa 27 gigavattga yetadi. Bu 
har yili 25 milliard kub metr tabiiy gazni iqtisod qilish, 
atmosferaga chiqadigan zararli chiqindilar hajmini 34 
million tonnaga qisqartirish imkonini beradi.

Bugunning gapi

har gal oʻtganimda, farzandlarim shunaqa nufuzli oliygohlarga oʻz bilimi 
bilan kirib olsin, deb yaxshi niyat qilaman. Bu yerda oʻqiyotgan talaba 
yoshlarga havasim keladi. Ulardan biri mazkur universitetga bundan toʻrt 
yil avval davlat granti asosida oʻqishga kirgan Ahror Saidovdir.
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2024-yil 4-iyun, 109-son

UCHINCHI MAQSAD

Yangicha yondashuvlar

Zamondosh

Ayrimlarning “Bunaqangi oliygohlarda 
bilimi yetmasa ham choʻntagining kuchi 
yetganlar oʻqiydi, bilim bilan kirish qiyin”, 
degan gaplari asossizligini bugun Ahror 
singari yoshlar amalda koʻrsatyapti. Uningdek 
iqtidor egalari faqat bilimi, harakati bilan nom 
qozonyapti. 

Izlanuvchan bu yigitning, ayniqsa, taʼlim 
tizimi islohotlarini qator xorijiy davlatlarda 
targʻib qilayotgani diqqatga sazovor. 

Oʻzbekiston oliygohlarining maqsadi taʼlim 
muassasalarini ish beruvchilar ehtiyojidan kelib 
chiqqan holda jamiyat va ishlab chiqarish bilan 
yaqinroq integratsiyalashuvga yoʻnaltirishdan 
iborat. Shu bois, ushbu maqsad nafaqat 
akademik taʼlimni kengaytiradi, balki sohada 
yanada faol va amaliy yondashuvga oʻtishni ham 
oʻz ichiga oladi. Universitetlar tobora koʻproq 
texnologiyalarni qoʻllash barobarida uzluksiz 
taʼlim va ijtimoiy hamkorlik sohasida mavqeini 
mustahkamlab, ijtimoiy ehtiyojlar va milliy 
yuksalishga munosib hissasini qoʻshmoqda.

Vaziyat va muammolar

Uchinchi maqsadning ahamiyati tobora 
ortib borayotganiga qaramay, Oʻzbekiston 
universitetlari hali rivojlanishning dastlabki 
bosqichida. Koʻpgina taʼlim muassasalari 
strategik rejalariga tegishli tadbirlarni endigina 
joriy qila boshladi. Asosiy muammolar anʼanaviy 
akademik modellardan ijtimoiy ehtiyojlarga 
munosib javob berib, innovatsiyalarga 
yoʻnaltirilgan yondashuvlarga oʻtishda 
koʻrinadi. Yaʼni soha tubdan isloh qilishga 
muhtoj edi va bu borada ishlar boshlandi. Hozir 
tizimda oʻzgarishlarni amalga oshirishda ayrim 
qiyinchiliklar koʻzga tashlanmoqda, bu tabiiy. 
Faqat oʻz vaqtida unga ilmiy asoslangan yechim 
berish zarurati bor.

2019-yil 18-oktabrda Prezidentimizning 
“Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim tizimini 
2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi. 
Hujjat universitetlarning mamlakatdagi ijtimoiy-
iqtisodiy jarayonlar bilan yaqin hamkorligiga 
qaratilgan uchinchi maqsadini amalga 
oshirishning boshlanishi boʻldi. 

Mamlakatimizda oliy taʼlim qamrovi va 
koʻlami oshib borayotgani taʼlimga jiddiy 
eʼtibor qaratilayotgani va bu yoʻldagi islohotlar 
jadal davom etishini anglatadi. 2016-yilda 
OTMlar soni 100 tani ham tashkil etmagan. Ayni 
paytda 210 dan ortiq OTM faoliyat koʻrsatyapti. 
Ularning 116 tasi davlat, 67 tasi nodavlat, 30 
tasi esa xorijiy oliy taʼlim muassasasi. Ushbu 
oʻsishning oʻziyoq oliy taʼlim berish imkoniyati 
va uning xalqaro standartlarga muvofiqligini 
taʼminlashda ortga qaytmas yoʻl tanlaganimizni 
koʻrsatadi.

Ushbu muassasalar nafaqat koʻpayib 
bormoqda, balki ular zamon talab va ehtiyojlarini 
qondiradigan turli innovatsion dasturlarni 
amaliyotga tobora kengroq joriy etyapti. 
Shu orqali globallashgan dunyo talablariga 
moslashmoqda. Masalan, yangi texnologiyalarga 
yoʻnaltirilgan dasturlarni joriy etish va sanoat 
korxonalari bilan hamkorlik raqamli iqtisodiyot 
va undan tashqaridagi muammolarni hal 
qilishga qodir kadrlarni tayyorlaydi. Bundan 
tashqari, taʼlim muassasalari soni koʻpayishi 
ilmiy tadqiqotlar va hamkorlik salohiyatimizni 
oshiradi, barqaror rivojlanish hamda 

Nozliya NORMURODOVA, 
Alisher Navoiy nomidagi 
Oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti prorektori, 

filologiya fanlari doktori, 
professor

innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlaydigan kuchli 
akademik hamjamiyatni shakllantirishga hissa 
qoʻshadi. Ushbu jadal oʻsish Oʻzbekistonning 
milliy va xalqaro miqyosda ijtimoiy-iqtisodiy 
taraqqiyotga yuz tutganini, raqobatbardosh, 
yuqori malakali kadrlar tayyorlash yoʻlidan 
ogʻishmay borayotganini koʻrsatadi.

Hozirgi davrda oliy taʼlim muassasalari 
nafaqat bilim berishi, balki jamiyat va 
amaliyot bilan hamnafas boʻlishi kerak. Shu 
orqali iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishga hissa 
qoʻshishi zarur. Zamonaviy akademik tuzilmalar 
koʻpincha yopiq boʻlib, hamkorlik uzilib qolgan. 
Ilmiy ishlar va tadqiqotlar taʼlim tizimidan 
tashqariga chiqmaydi. Bu ularni tobora 
jadal taraqqiyotdan uzib qoʻyadi. Qolaversa, 
ilmiy tadqiqot va innovatsion loyihalarni 
moliyalashtirish ham yetarli darajada emasligi 
OTMlarning yangi texnologiyalarni ishlab 
chiqish va amalda qoʻllash imkoniyatlarini 
cheklaydi. Uchinchi maqsadning asosiy elementi 
shu kabi kamchiliklarga barham berish, taʼlimni 
hayotiy taraqqiyot bilan bogʻlashdir. 

Ijtimoiy va gender tenglikni 

taʼminlash
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat 

oʻzbek tili va adabiyoti universiteti oʻz 
faoliyatida uchinchi maqsad tamoyillarini faol 
amalga oshirmoqda, shu bilan birga, barqaror 
rivojlanish sohasidagi global tashabbuslarni 
amaliyotga muvaffaqiyatli tatbiq etmoqda. 
Universitet xalqaro reytinglarda, ayniqsa, 
gender tenglik va barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishga qaratilgan taʼlim 
amaliyoti boʻyicha yetakchi oʻrinlarni egalladi. 
Oʻtgan yili gender tenglik mezoni boʻyicha 
dunyoning eng yaxshi 20 ta OTMsi qatoridan 
joy oldi va jahon reytingida 600-oʻrinni 
qayd etdi. Bu reytingda BMTning barqaror 
rivojlanish boʻyicha barcha 17 ta maqsadi 
baholangan va ToshDOʻTAU Oʻzbekistondagi 
eng yaxshi natijani koʻrsatdi. 

Oʻzbekistonda oliy taʼlim tashkilotlarining 
ijtimoiy inklyuzivligi yanada adolatli jamiyatni 
shakllantirishda muhim rol oʻynaydi. OTMlar 
imkoniyati cheklanganlar bilan faol ishlab, 
taʼlim va iqtisodiy toʻsiqlarni yengib oʻtishga 
qaratilgan dasturlarni taklif qilyapti. 

Universitet BMTning barqaror rivojlanish 
boʻyicha beshinchi maqsadiga muvofiq gender 
tenglikni taʼminlashga ixtisoslashgan yagona 
veb-sahifani ishga tushirgani bilan ham 
ajralib turadi. Veb-sahifa koʻngilli ayollar va 
universitet talabalarini qoʻllab-quvvatlash uchun 

ichiga oladi. Bu OTMga anʼanaviy usuldan 
tashqariga chiqish va jamoatchilikning 

sezilarli taʼsiriga erishish imkonini beradi. 
Masalan, bir universitetning yetakchi mahalliy 
texnologiya kompaniyalari bilan hamkorligi 
uglerodni kamaytirish maqsadlariga faol hissa 
qoʻshadigan barqaror energiya yechimlarini 
ishlab chiqishga yordam berishi mumkin. 
Ushbu tashabbuslar taʼlim muassasasining ilmiy 
mavqeini mustahkamlashi barobarida jamiyat 
taraqqiyoti uchun munosib hissa qoʻshishni oʻz 
burchi deb bilishini, global masalalarga befarq 
emasligini anglatadi. 

Shuning oʻziyoq koʻpgina universitetlarning 
innovatsion yondashuvlari oʻquv jarayoni va 
tadqiqotlarni qanday oʻzgartirishi mumkinligiga 
yorqin misoldir. Oʻquv jarayoniga ilgʻor 
texnologiyalar va texnika vositalari joriy etilishi 
mintaqada hayot sifatini yaxshilashga bevosita 
taʼsir koʻrsatadigan yangi bilim va yechimlarni 
yaratishga yordam beradi.

Ushbu strategik tashabbuslar nafaqat 
universitetning ilmiy va taʼlim imkoniyatlarini 

kengaytiradi, balki akademik doira bilan sanoat 
va jamiyat oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlarning 
yangi paradigmasini shakllantiradi. Xususiy 
sektor bilan hamkorlikni rivojlantirish, xalqaro 
ilmiy va taʼlim loyihalarida ishtirok etish, 
shuningdek, global akademik tarmoq bilan 
integratsiya universitetning innovatsiyalar va 
barqaror rivojlanish sohasida yetakchi mavqeini 
mustahkamlaydi. 

Strategik va innovatsion rivojlanishga 
yoʻnaltirilgan akademik muhitning ushbu 
evolyutsiyasi nafaqat hozirgi zamon talablariga 
javob berishga, balki universitetlar ijtimoiy 
oʻzgarishlar katalizatori va jamiyat barqaror 
rivojlanishining harakatlantiruvchi kuchiga 
aylanadigan kelajakni shakllantirishga imkon 
beradi.

Oʻzbekistonning taʼlim manzarasi sezilarli 
oʻzgarishlar va islohotlarga qaramay, oʻzining 
uchinchi maqsadi — ijtimoiy taraqqiyotga 
hissa qoʻshishda toʻsqinlik qilishi mumkin 
boʻlgan qator muhim muammolarga duch 
kelmoqda. Mamlakatimiz taʼlim paradigmasida 
muammolar va qiyinchiliklar mavjud. 

Uchinchi maqsad faoliyatini birlashtirish. 
Mazkur maqsadning ahamiyati tobora ortib 
borayotganiga qaramay, uning faoliyati 
oliygohlarimizning strategik rejasiga qisman 
kiritilgan. Bu toʻliq integratsiya yoʻqligi, 
universitetlar faoliyati va keng jamoatchilik 
ehtiyojlari oʻrtasidagi nomuvofiqlikdan dalolat 
beradi.

Resurslarni taqsimlash. Moliyalashtirish 
cheklovlari va infratuzilma yetarli emasligi 
uchinchi maqsad uchun muhim boʻlgan 
innovatsion loyihalar va jamoatchilikni jalb 
qilish tashabbuslarini amalga oshirishga 
toʻsqinlik qilishi mumkin. Resurslarni 
taqsimlashda strategik yondashuv zarur boʻlib, 
uzoq muddatli ijtimoiy taʼsirni ilmiy yutuqlardan 
ustun qoʻyadi.

Sanoat va akademiya oʻrtasidagi tafovutni 
bartaraf etish. Universitet natijalarini sanoat 
talablariga moslashtirishga qaratilgan 
saʼy-harakatlarga qaramay, taʼlim va 

CHINAKAM BILIM 

NATIJADA NAMOYON

Matematika, axborot texnologiyalari, chet 
tildan oʻtgan olimpiada va tanlovlarda muntazam 
gʻolib boʻlib kelgan qahramonimiz “InfoUrok” 
xalqaro tanlovida, Lomonosov nomidagi xalqaro 
olimpiadada, “Codecraft” boʻyicha tashkil 
etilgan tanlovlarda 1-oʻrinni egallagan.

Shuningdek, u uyushmagan yoshlar bilan 
masʼullar oʻrtasida toʻgʻridan toʻgʻri muloqot 
oʻrnatishga xizmat qiluvchi “Yoshlar murojaati” 
elektron platformasini yaratishda, joylarda 

isteʼdodli bolalarning qobiliyatini roʻyobga 
chiqarishga qaratilgan qator loyihalarni hayotga 

tatbiq etishda faollik koʻrsatmoqda. 
— Oʻtgan yil fevral oyida Ashxobod shahrida 

Turkmaniston yoshlarini MUN (BMT modeli) 
dunyosi bilan tanishtirish va ularni MUN 
tarmogʻiga ulash boʻyicha oʻquv mashgʻulotlari 
oʻtkazdim, — deydi Ahror Saidov. — Iyul 
oyida AQSHning Nyu-York shahrida BMTning 
Iqtisodiy va ijtimoiy kengashi (ECOSOC) 
tomonidan oʻtkazilgan yoshlar sammitida 
Oʻzbekiston yoshlari vakili sifatida ishtirok 
etdim. Bu ulkan sharaf. Qaysi davlatda boʻlmay, 
shu narsa meni dadillikka undaydi. Chet 
elliklar Oʻzbekiston yoshlari haqida yorqin 
tasavvurga ega boʻlishi uchun bor kuchimni 

ishga solaman. Ayniqsa, loyihalarimiz xorijlik 
tengdoshlarimizda katta qiziqish uygʻotayotgani, 
hamkorlik taklif qilayotganlari, ilmli oʻzbek 
yoshlari orasidan koʻplab doʻst orttirishni niyat 
qilganlari menga gʻurur beradi. 

Ahror Ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasalari 
agentligining mamlakatimiz yoshlarini qoʻllab-
quvvatlash, ularning isteʼdodini roʻyobga 
chiqarishga qaratilgan qator loyihalarida ham 

faol ishtirok etib kelmoqda.
2019-yil avgust oyida u “Digital Generation 

Uzbekistan” xalqaro hamkorlik loyihasi 
tashkilotchilari tomonidan yosh veb dasturchilar, 
3D modellashtirish, robototexnika, mexa-
tronika, mobil ilova yaratish sohalarida faoliyat 
yuritayotgan yoshlar bilan tashkil etilgan 

oʻquv mashgʻulotlarida fidoyilik namunasini 
koʻrsatgani uchun ragʻbatlantirilgan.

Til bilgan el biladi. Qahramonimiz boʻsh 
vaqtida xorijiy tillarni oʻrganadi. Hozirgacha 
ingliz, rus va koreys tillarini mukammal egalladi. 
IELTSdan 8,5 balni qoʻlga kiritdi.

Ahror kabi tilni puxta bilgan yoshlar chet 

elda tahsil olib, vatanga qaytgach, orttirgan 
tajriba va koʻnikmasini faoliyatida keng qoʻllasa, 
iqtisodiyotimizning barcha soha va tarmoqlarida 
sezilarli siljishlar boʻlishi, yangi innovatsiyalar 
joriy etilishi aniq. Bu xalqimiz turmush 
farovonligini oshirishda yoshlarning faolligi va 
oʻrni qay darajada ekanining amaldagi ifodasi 
ham boʻladi. Ahror kelgusida Buyuk Britaniyada 
davlat boshqaruvi va iqtisodiyot yoʻnalishida 
taʼlim olib, chuqur professional bilim bilan 
yurtga qaytish hamda Oʻzbekistonning 
rivojlangan davlatlar qatoriga kirishiga munosib 

hissa qoʻshishni niyat qilgan. 
Farzandlarimizning ulkan salohiyatidan 

unumli foydalanish katta ijtimoiy ahamiyat kasb 
etadi. Ayniqsa, davlat boshqaruviga vatanga 
sadoqatli, yorugʻ kelajakka daxldor yoshlar 
jalb qilinishi yangi marralar sari yoʻl ochadi, 
ilgʻor yondashuvlarni yuzaga chiqaradi, jamiyat 
hayotiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Zero, yigit-qizlar 
mamlakatimizda roʻy berayotgan oʻzgarishlarga 
daxldorlikni his qilsa va ularda faol qatnashsa, 
islohotlar kutilgan muvaffaqiyatlarni beradi. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

tadqiqot natijalari toʻgʻridan toʻgʻri 
qoʻllanilishi, iqtisodiyot va jamiyat uchun 
foydali boʻlishini taʼminlashda sezilarli 
boʻshliq mavjud. Bu boʻshliq akademik 
tadqiqotlarning amaliy taʼsirini cheklaydi 
va mehnat bozorida bitiruvchilarning 
samaradorligini pasaytiradi.

Madaniy va tizimli inersiya. Taʼlim 
muassasalarida koʻpincha ijtimoiy faollik 
va innovatsiyalarni urgʻulaydigan yangi 
paradigmalarni joriy etishga qarshilik mavjud. 
Bu qarshilik innovatsion yoki tadbirkorlik 
harakatlaridan koʻra anʼanaviy akademik 
izlanishlarni afzal koʻradigan qarashlardan kelib 
chiqishi mumkin.

Taʼlim sifati. Taʼlim muassasalari soni 
koʻpayishi bilan taʼlim sifatini saqlab qolish 
muhim vazifaga aylandi. Agar bu jarayon qatʼiy 
sifat nazorati choralari orqali boshqarilmasa, 
taʼlim muassasalari miqdori tez oʻsishi akademik 
standartlar pasayishiga olib kelishi mumkin.

Tenglik va qabul. Oliy maʼlumot olish 
imkoniyatini oshirishga qaratilgan saʼy-
harakatlarga qaramay, ayniqsa, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj guruhlar va chekka hududlar 
aholisi uchun taʼlim imkoniyatlaridagi farqlar 
saqlanib qolmoqda. Uchinchi maqsadni bajarish 
uchun oliy taʼlimga qabul qilishda sifat va 
tenglik ustuvor boʻlishi muhim. 

Raqamli transformatsiya. Raqamlashtirish 
boʻyicha jiddiy saʼy-harakatlarga qaramay, 
barcha universitetlarda uni amaliyotga tatbiq 
etish koʻrsatkichi barobar emas. Raqamli 
imkoniyatlardagi farqlar talabalar va taʼlim 
muassasalari oʻrtasida boʻshliqlarni keltirib 
chiqarishi mumkin, bu oʻquv jarayonining bir 
xilligi va kirish imkoniyatiga taʼsir qiladi.

Barqarorlik amaliyoti. Barqaror  amaliyotni 
joriy qilish global taʼlim kun tartibi uchun 
tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu 
bilan birga, barqaror amaliyotning Oʻzbekiston 
oliygohlarining barcha operatsion va taʼlim 
tuzilmalariga integratsiyalashuvi davom 
etmoqda, bu esa har tomonlama strategik 
rejalashtirishni  va uni aniq amalga oshirishni 
talab qiladi.

Ushbu muammolar Oʻzbekistonda oliy 
taʼlimning uchinchi maqsadini bajarishda 
koʻrinadigan murakkab va koʻp qirrali 
masalalarni kun tartibiga qoʻyadi. Ularni hal 
qilish barcha manfaatdor tomonlar, shu jumladan, 
davlat idoralari, taʼlim muassasalari, sanoatdagi 
sheriklar va jamoatchilikning birgalikdagi 
harakati orqali amalga oshadi. Bu hamkorlik 
asnosida Oʻzbekiston OTMlari nafaqat malakali 
kadrlarni tayyorlaydi, balki ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishga ham faol hissa qoʻshishi uchun 
taʼlim tizimini takomillashtiradi.

Tahlillar soha takomillashuvi 

uchun kerak

Oʻzbekistondagi oliy taʼlimning uchinchi 
maqsadi nafaqat akademik taʼlimni kengaytirish, 
balki oliy taʼlim muassasalarining ijtimoiy 
taraqqiyot va iqtisodiy innovatsiyalar asosiy 
ishtirokchisi sifatidagi oʻrnini qayta koʻrib 
chiqishdir. Bu maqsad ilmiy innovatsiyalar va 
spin-off kompaniyalar yaratishdan tashqari, 
universitetlarning ijtimoiy muammolarga befarq 
boʻlmagan transformatsion salohiyatini nazarda 
tutadi. 

Ijtimoiy integratsiyani yaxshilash, mahalliy 
jamoalarni qoʻllab-quvvatlash va barqaror 
rivojlanishning global maqsadlarini ilgari 
surish boʻyicha universitetlar faoliyatiga 
yangi vazifalarni kiritish uchinchi maqsad 
dolzarbligini oshiradi. 

Shu bois, yanada faol, innovatsion va 
ijtimoiy masʼuliyatli akademik hamjamiyatni 
shakllantirish uchun universitetlarning 
strategiyalari va operatsiyalarida doimiy 
tuzatishlar talab etiladi. Bu nafaqat ilgʻor 
texnologiyalarni joriy etish va yangi taʼlim 
dasturlarini ishlab chiqishni, balki ijtimoiy 
loyihalar va dasturlar orqali jamiyatda faol 
ishtirok etishni ham nazarda tutadi.

Ushbu tahlil uchinchi maqsadning 
Oʻzbekiston taʼlim manzarasi, uning 
sohalar bilan integratsiyasini oʻrganish va 
takomillashtirish uchun asos boʻlib xizmat 
qiladi. Maqsad nafaqat bugungi global 
muammolarga javob beradigan, balki taʼlim, 
tadqiqot va jamoat faoliyati orqali barqaror 
kelajakning kafolati boʻlgan yuqori ilmiy 
salohiyatli kadrlar sinfini shakllantirishdir. 

maxsus ishlab chiqilgan. Undan turli kurslar, 
imkoniyatlar va podkastlar joy olgan. 

Ushbu platformada qizlarning akademik va 
kasbiy mahoratini oshiradigan, shaxsiy kamol 
topishi va liderlik salohiyatini rivojlantirishga 
hissa qoʻshadigan taʼlim dasturlari bor. 
Universitet taklif etayotgan yechimlarning 
dolzarbligi va samaradorligini taʼminlash uchun 
global va mahalliy sheriklar bilan faol hamkorlik 
qiladi, bu esa platformani gender tenglikni 
targʻib qilish, ayollarning jamiyatdagi rolini 
kuchaytirishga intilayotganlar uchun qimmatli 
manbaga aylantiradi.

Shunday qilib, bu nafaqat taʼlim veb-sayti, 
balki barqaror va adolatli jamiyat rivojiga hissa 
qoʻshishga tayyor boʻlgan rahbar ayollarning 
yangi avlodini shakllantirishga yordam 
beradigan ijtimoiy oʻzgarishlarning kuchli 
vositasidir.

Strategik tashabbuslar

Global muammolar fonida universitetlar 
jamiyatdagi transformatsion oʻzgarishlarda 
asosiy rol oʻynaydi. Ushbu strategik qayta 
konfiguratsiya tadbirkorlik va innovatsiyalarga 
yoʻnaltirilgan modelni qabul qilishni oʻz 

“

“

Oʻzbekiston 

OTMlari nafaqat 

malakali kadrlarni tayyorlaydi, 

balki ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishga ham faol hissa 

qoʻshishi uchun taʼlim tizimini 
takomillashtiradi.

yoxud oliygohlar jamiyat kelajagini 
qanday shakllantiradi?

Hozirgi davrda oliy taʼlim muassasalari nafaqat bilim berishi, 
balki jamiyat va amaliyot bilan hamnafas boʻlishi kerak. Shu orqali iqtisodiy va 

ijtimoiy rivojlanishga hissa qoʻshishi zarur.

Toshkent xalqaro Vestminster universiteti oldidan 
har gal oʻtganimda, farzandlarim shunaqa nufuzli oliygohlarga oʻz bilimi 
bilan kirib olsin, deb yaxshi niyat qilaman. Bu yerda oʻqiyotgan talaba 
yoshlarga havasim keladi. Ulardan biri mazkur universitetga bundan toʻrt 
yil avval davlat granti asosida oʻqishga kirgan Ahror Saidovdir.
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Bahodir Yalangtoʻsh oqil, odil va yurtparvar boʻlishi qatorida 

mamlakatda xondan keyingi eng badavlat shaxs edi.
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Zero, Birinchi va Ikkinchi Renessans 
davrida yuksak darajada rivojlangan 
mintaqamiz qiyofasida keyingi asrlarda yuz 
bergan voqeliklar va siyosiy kurashlar bir 
oz mayda koʻrinib qoladi. Aslida, filmda 
jarayonlar aks etgan zamonlarda ham 
oʻsha davr va jamiyatda mustahkam irodali 
davlat hukmdorlari, aqli zako, donishmand 
amaldorlar, yurtparvar va mard oʻgʻlonlar 
boʻlgan. Oqqan daryo oqmay qolmas ekan, 
Amir Temur va temuriylar davridagi muhit 
ham sokinlik bilan boʻlsa-da, davom etib 
turgan.

Har bir davr oʻz 
qahramonlarini yaratadi

Buyuk sarkarda, davlat va jamoat 
arbobi Bahodir Yalangtoʻshni kurashlar, 
boshboshdoqlik, mayda siyosiy kurashlar 
davri katta maydonga chiqargandi. Xoʻsh, 
Bahodir Yalangtoʻsh kim oʻzi? 

Shonli, koʻplab ulugʻ sarkarda va ulkan 
saltanatlar bunyod etgan hukmdorlarga ega 
davlatchilik tariximizda uning tutgan oʻrni 
qanday?

Shu kunlarda namoyish etilayotgan 
kinoasarga nega bu siymo qahramon sifatida 
tanlandi va yoshlarni vatanparvarlik ruhida 
tarbiyalashda uning hayot yoʻli ahamiyati 
nechogʻliq?

Bahodir Yalangtoʻsh zamin sayqali 
Samarqandning Registon maydonidagi 
Sherdor va Tillakori madrasalari bunyodkori, 
Registon ansamblini yuzaga keltirgan davlat 
va jamoat arbobi sifatida taniqli. 

Manbalarda, jumladan, Mahmud ibn 
Valining 1634-1641-yillarda yaratilgan 
“Sirlar dengizi” (“Bahr al-asror”) asarida 
uning ismi Xatoy Bahodir boʻlgani haqida 
maʼlumot keltiriladi. Aytishlaricha, u 
dushmanga qarshi janglarda hech qanday 
sovut taqmay, qalqon tutmay, koʻksini ochib 
maydonga tushgani uchun Yalangtoʻsh 
laqabini olgan.

U 1576-yilda Nurotada dunyoga kelgan 
va Bahodir Yalangtoʻsh nomi bilan mashhur 
boʻladi. Keyinchalik Ashtarxoniylar 
davrining yirik harbiy vakili va Samarqand 
hokimi sifatida nom qozonadi. Nurota 
hokimi oilasida dunyoga kelgan bu shaxs 
1626-yildan boshlab Samarqand hokimi ham 
boʻlgan.  

Mahallaning kayvoni momolaridan Raʼnoxon 
aya Xalilovaning eshigidan asta moʻralar 
ekanmiz, sarishta va fayzli hovli ayvonidagi 
soʻrida jamuljam oʻtirgan xonadon aʼzolari 
darhol sergak tortdi. Mehmon kelsa, jonini ham 
toʻshaydigan xalqimizning ajoyib udumlari bor-
da... Bir zumda dasturxonni hovlida pishgan 
mevalaru tandirda yopilgan qaymoqli non va 
somsalar bilan toʻldirishdi.

— Voy, oʻzim aylanaylar, kela qolinglar. 
Allohga shukr, haj ziyoratiga ketayotganimni 
eshitib, barcha qadrdonlarim, tanishlarim birin-
ketin kirib kelyapti. Siz, aziz mehmonlarning 

ham rizqingiz bor ekan. Birgalashib tamaddi 
qilib, suhbatlashamiz-da, oʻrgilaylar, — deya 
mulozamat qildi Raʼnoxon aya.

— Ayajon, mahallangiz juda fayzli ekan...
— Ha, bolam, bu fayz odamlarimizning 

mehru oqibatidan, mehnatkashligidan... 
Mahalladoshlarimning barchasi turmushidan 
rozi. Ayniqsa, ayol-qizlarimizning dehqonchiligi, 
tadbirkorligi, hunarmandligi bilan hayotda 
oʻz oʻrniga ega boʻlib borayotganidan juda 
xursandman. Mahallamizda boʻsh oʻtirgan 
biror ayol haqida eshitib qolsak, darhol 
kayvonilar birgalashib oʻsha xonadonga borib 
suhbatlashamiz, maslahat beramiz. Bugun 
mahalla tizimidagi oʻzgarishlarni tushuntiramiz...

Raʼnoxon aya bilan gaplashar ekanmiz, dasta 
gul tutgan qizlaru dasturxon koʻtarib olgan 
kelinlar momolar boshchiligida kirib keldi.

— Voy, Xizrni yoʻqlasam boʻlar ekan. Endi siz 
haqingizda muxbir qizlarimga gapirib berayotgan 
edim, — deya Raʼnoxon aya koʻzi porlab ularga 
peshvoz chiqishga shoshildi. — Esingizdami, 
oʻtgan yili uzum pishigʻida Prezidentimiz 
xonadonimizga tashrif buyurgan edi. Oʻshanda 
“Sizni oʻz hisobimdan katta haj ziyoratiga 
joʻnataman”, deganida quloqlarimga ishonmagan 
edim. Tush koʻryapman deb oʻyladim. Mana, 
Allohning karami bilan davlatimiz rahbarining 
vaʼdasi tush emasligini, bir-ikki kundan soʻng 
hajga yoʻl olishimni his qilganim sayin quvonib 
ketyapman. Turmush oʻrtogʻim bilan toʻrt qiz va 
bir oʻgʻilni tarbiyalab, voyaga yetkazdik. Halol 
mehnat va pok eʼtiqod bilan yashagan inson 

RA’NOXON AYA 

HAJGA OTLANDI

U Buxoro xoni Abdullaxon II huzuriga 
kelib, 1590-1593-yillarda maxsus harbiy 
maktabda tahsil olgan. Donishmand, mard, 
jasur, halolligi ortidan Ashtarxoniylar orasida 
nom qozonib, birin-ketin lavozimlarga 
tayinlanadi. 

Bahodir Yalangtoʻsh turli yillarda 
Bulungʻur, Loyish, Kattaqoʻrgʻonda 
tumanboshi boʻlgan. Xon Imomqulixon uni 
1595-1598-yillarda Bagʻdodga oʻqishga 
yuboradi.

Mamlakat taqdiri uchun yoshligidan 
jonkuyar boʻlgan Bahodir Yalangtoʻsh 
1611-yilda Imomqulixonni taxtga oʻtqazishda 
faol qatnashgan. Shundan soʻng Yalangtoʻsh 
Bahodirning mavqei yanada ortgan. U 
Samarqandni 1626-yildan amalda mustaqil 
idora eta boshlagan. 

Bahodir Yalangtoʻsh Buxoro xonligining 
barcha harbiy amaliyotlarida faol ishtirok 
etgan. Jumladan, 1623-1631-yillarda Eron 
qoʻshinlari asrlar davomida Turonning 
bir boʻlagi boʻlgan Balx viloyatiga 
bostirib kelganida viloyat hokimi Nadr 
Muhammadxonga Bahodir Yalangtoʻsh 
boshchiligida katta qoʻshin yordamga kelgan.

1640-yilda Imomqulixon Moskvaga 
elchilar orqali noma yoʻllab, unda Rus 
davlatining qalmiqlarga qarshi kurashida 
Bahodir Yalangtoʻsh boshchiligida yovqur 
amirlarni va katta qoʻshinni yuborishga 
tayyor ekanini ham bildirgan. 1642-yilda 

Imomqulixonning koʻzi koʻr boʻlib qolganda 
Bahodir Yalangtoʻsh va boshqa amirlar 
Balxdan Nadr Muhammadni keltirib taxtga 
oʻtqazgan. 

Bahodir Yalangtoʻsh oqil, odil va 
yurtparvar boʻlishi qatorida mamlakatda 
xondan keyingi eng badavlat shaxs edi. U 
Buxoroda 1645-yilda Nadr Muhammadxon 
bilan nizolashib qoladi. Xon Yalangtoʻshning 
yaxshiligini unutadi. U xonga qarshi 
Xoʻjandda koʻtarilgan isyonga boshchilik 
qilgan. Buxorodan isyonni bostirish uchun 
yuborilgan Abdulaziz sultonni asir olib, 
Buxoroga yurish qilgan. Buxoro gʻarbidagi 
Oqtepa mavzeida ular Abdulazizni xon deb 
eʼlon qilib, soʻngra poytaxtni ham qamal 
qilgan. Nadr Muhammadxon qamaldan 
soʻng shaharni tark etishga majbur boʻladi 

va boburiy Shoh Jahondan yordam soʻraydi. 
1646-yilda Shoh Jahon Balxga kenja oʻgʻli 
Murodbaxsh boshchiligida katta qoʻshin 
joʻnatadi. 

Mazkur qoʻshin Balx viloyatiga kelarkan, 
uni himoya qilish oʻrniga bosib olgan. Bu 
ham Yalangtoʻshga yoqmagan. Boburiylar 
Balxda 2 yildan ortiq hukmronlik qilgan, 
biroq u yerda mustahkam oʻrnasha olmagan. 
1648-yil yozida Abdulazizxon 200 ming 
kishilik qoʻshin bilan Balxga yurish qilib, 
boburiylardan bu viloyatni qaytarib olgan, 
qoʻshin tarkibida mohir sarkarda Bahodir 
Yalangtoʻsh boshchiligidagi askarlar boʻlgan.

Ulkan bunyodkorliklar 

tashabbuskori

Yalangtoʻsh Sherdor va Tillakori 
madrasalaridan tashqari Maxdumi Aʼzam 
masjidi, xonaqosi va boshqa inshootlarni ham 
qurdirgan. 

Registonning bugungi koʻrinishida 
Bahodir Yalangtoʻshning hissasi katta. Uning 
koʻrsatmasiga koʻra, 1619-yilda shoh va 
alloma, astronom Mirzo Ulugʻbek tomonidan 
bunyod etilgan Ulugʻbek madrasasi 
roʻparasida xuddi shunday uslubda yangi 
madrasa qurilishi boshlanadi. 15 yildan 
ortiq vaqt davom etgan qurilish soʻngida 
har jihatdan mashhur Ulugʻbek madrasasiga 
uygʻun yangi meʼmoriy obida qad rostlaydi. 
Dastlabki qurilgan madrasaning Sherdor deb 
atalishiga sabab esa uning peshtoqida inson 
yuzi aks etgan quyosh va sher tasviridir. 

Bu tasvir mustaqillik yillarida milliy 
valyutamizda ham aks etdi. Ayni paytgacha 
peshtoqning ikki tomonida simmetrik tarzda 
aks etgan quyosh, sher va ohu timsollarini 
mutaxassislar turlicha sharhlagan.

Mutaxassislar fikriga koʻra, madrasa 
qurilishi quyosh hamal burjida turgan paytda 
boshlanib, arslon burjiga kirgan paytda 
yakuniga yetgani uchun ana shunday timsollar 
madrasa peshtoqiga tushirilgan.

Sherdor qurib bitkazilgach, Samarqand 
hokimi Bahodir Yalangtoʻsh mavjud 
ikki madrasa majmua sifatida hali 
nomukammaldek tuyuladi. 1546-yilda hokim 
buyrugʻi bilan uchinchi inshoot — Tillakori 
madrasasi qurilishi boshlanadi. 

Bu madrasa qismlarida ishlangan naqshlar 
ustidan tilla suvi yuritilgani uchun madrasa 

tillakori, yaʼni “tilladan ishlov berilgan” deb 
atalgan. Bir zamonlar “Registon” — “qumloq 
joy” boʻlgan manzil chin maʼnoda bugun 
dunyoga shu nomdagi muhtasham ansambl 
sifatida maʼlumu mashhur. 

Har uchala madrasa birgalikda oʻziga 
xos yaxlitlikni, uygʻunlikni tashkil etadi. 
Madrasalar turli davrlarda qurilgan. Ulugʻbek 
madrasasi Sherdor va Tillakoridan qariyb 
ikki asr oldin qurilganiga qaramay, ansambl 
ijodkori Bahodir Yalangtoʻsh zakoligi ortidan 
ushbu majmua bir paytda yagona meʼmoriy 
yechim asosida qurilgandek hayrat va 
taassurot uygʻotadi.

Bahodir Yalangtoʻsh 1656-yili 80 yoshida 
Samarqandda vafot etadi. Abu Tohirxoʻjaning 
“Samariya” asarida yozilishicha, Bahodir 
Yalangtoʻshning qabri Samarqand yaqinidagi 
Dahbed manzilida, Maxdumi Aʼzamning 
oyogʻi ostida, mozor devori ichida. 
Keyinchalik Bahodir Yalangtoʻshning ikki 
qizi — Iqlimabonu va Oybibining qabrlari 
ham shu yerdan oʻrin olgan. 

Xulosa qilib aytishimiz mumkinki, 
“Bahodir Yalangtoʻsh” filmi orqali 
gavdalantirilayotgan bu shaxs nafaqat 
yirik davlat va jamoat arbobi, mohir 
sarkarda, balki ulkan bunyodkorlik 
ishlari tashabbuskori hamdir. Uning 
davridagi Samarqand arxitekturasi va 
shaharsozligidagi noyob ifodalar besh 
asrga yaqin vaqt davomida kishilarni 
hayratlantirib kelmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
 “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Qishloq ayoliga ehtirom namunasi

Yurtimizga pishiqchilik mavsumi kirib keldi. Ayni pallada Fargʻona viloyati 
Bagʻdod tumanidagi Xitoy mahallasiga kirib borsangiz, oq marvarid kabi oftobda 

toblanib pishgan tut shodalari, yoqutdek terilgan qoʻqon giloslariyu endi rang 
kirib, oltindek tovlana boshlagan oʻrikni koʻrib zavqlanib ketasiz. Har bir hovli 

ostonasidagi rayhonlaru jambillarning xush boʻyidan boshingiz aylanadi.

Yaratganning moʻjizalariga guvoh boʻlar ekan. 
Davlatimiz rahbarining mendek qishloq ayoliga, 
oʻzbek onasiga ehtiromidan boshim koʻkka yetdi!

— Esimizda, onajon, — deydi ayaning qizi 
Diloromxon. — Oʻsha kuni “Bolalarim, nafaqat 
oyoq-qoʻllarim, balki yuragim titrab ketyapti 
quvonganimdan, men qanday suhbatlashar 
ekanman-a?” deb gapirolmay qolgandingiz. 
Prezidentimiz bilan koʻrishish, gaplashish 
hammaga ham nasib qilavermaydi. Siz baxtli 
insonsiz!

— Toʻgʻri aytasizlar, oʻsha kuni qattiq 
hayajonlanganimdan koʻnglimga tugib qoʻygan 

koʻp gaplarim yodimdan koʻtarilib qoldi. 
Davlatimiz rahbarining islohotlari tufayli 
yurtdoshlarimiz, ayniqsa, farzandlarimiz, 
nabiralarimiz bizdan koʻra oʻn barobar, yuz 
barobar yaxshi yashayotgani uchun minnatdorlik 
bildirmoqchi edim. Mana hozir bir nabiram 
Germaniyada oʻqiyapti. Yana biri chet tilini 
yaxshi bilgani uchun xalqaro tanlovda gʻolib 
boʻldi. 25-iyunda chet elga sayohatga ketyapti. 
Nabiralarimning har bir yutugʻini, baxtdan 
chaqnagan koʻzini koʻrib, bugungi islohotlarning 
qanchalar odilona ekanidan xursand boʻlaman. 
Oʻzbek xalqi oʻz bilimi va salohiyati bilan dunyo 
maydoniga kirib borayotganidan dalolat emasmi 
bu?! Dunyodagi koʻp insonlar borib, ezgu niyatini 
Yaratgandan soʻraydigan muqaddas ziyoratgohda 
yurtimizga tinchlik va farovonlik, Prezidentimizga 
esa uzoq umr, mustahkam sogʻliq, olamshumul 
islohotlariga bardavomlik, yurtdoshlarimizga esa 
ayni gʻanimat kunlar qadriga yetib, birgalikda 
yangi Oʻzbekistonimizni qurish, mehnat qilish, 
ruhan yuksalish baxtini soʻrayman!

Dono xalqimiz “Birniki mingga, mingniki 
tumanga”, deya bejiz taʼkidlamagan. Bugun 
dunyoni zir titratib turgan qay bir xavf, qay bir 
illatga nazar solmang, barchasi parokandalik, 
bir-birini qoʻllab-quvvatlamaslik tufayli sodir 
boʻlayotganini anglaysiz. Shunday ekan, 
Raʼnoxon aya duo qilganidek, birligimizga, 
ahilligimizga koʻz tegmasin!

Muxtasar TOJIMAMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shu kunlarda yurtimiz kinoteatrlarida 
“Bahodir Yalangtoʻsh” filmi 
namoyish etilib, tomoshabinlar 
tomonidan yaxshi kutib olinmoqda. 
Kinotanqidchilar ham film oʻzbek 
kinosida yangi voqelik boʻlganini 
taʼkidlayotir. Oʻzbek davlatchiligi 
tarixida hali toʻla yuz ochmagan 
sahifalar sanalgan  XVI-XIX 
asrlar uzoq yillar davomida tarix 
oʻqirmanlariga eng qora va turgʻun 
bir davr sifatida koʻrsatilgan va 
tabiiyki, hozir shunday davrlar sifatida 
gavdalanadi. 

Bahodir Yalangto‘sh 
kim bo‘lgan?

Millat fidoyilari Shukrona

— Esimizda, onajon, — deydi ayaning qizi Diloromxon. — Oʻsha 
kuni “Bolalarim, nafaqat oyoq-qoʻllarim, balki yuragim titrab 

ketyapti quvonganimdan, men qanday suhbatlashar ekanman-a?” 

deb gapirolmay qolgandingiz. Prezidentimiz bilan koʻrishish, 
gaplashish hammaga ham nasib qilavermaydi. Siz baxtli insonsiz!


